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 l ПРОРИВ-2018

«І мама молода, й закохана мала — 
На кухні всі однаково плакали…»

«Мам, чому постійно хочеться 
співати?» —  після кількаденного 
наспівування не витримала 
моя доня. У 9-літньому віці 
невтямки, що вона —  одна 
з багатьох тисяч, кому композиція 
чомусь не йде з голови. 
То ознака хіта, що виконується 
людьми різних поколінь та 
національностей. «Плакала» 
від гурту KAZKA увійшла 
в топ-10 пісень світового 
чарту Shazam. Це вперше 
в історії української музики. 
Її вже переклали англійською, 
турецькою і казахською. 
Виконавці кажуть: ця пісня про 
уміння української жінки витерти 
сльози і жити далі: «Поплакала —  
і стоп! Фіалка розцвіла…»

Оксана КОВАЛЕНКО

KAZKA
  —  гурт мо-
лоденький: 
« р о з ц в і в » 

навесні 2017-го —  його перша піс-
ня «Свята» теж постійно просилася 
на язик. «Ой, мамо, на свята я не була 
свята…» (Мені за темою вона нагадує 
«Ой у вишневому саду»: монолог зі сло-
вами «Мамо, не лай доню свою…» пе-
реформатувала сучасна дівчина  су-
часною лексикою.) Досить повненька 
Олександра Заріцька, вокалістка, 
і  Микита Будаш, мультиінструмен-
таліст, виклали першу свою пісню 
в  YouTube  —  популярному веб-сер-
вісі, що дає змогу дивитися відео. Пе-
регляд — 10 мільйонів!!! Радіо станції 
ставили композицію в  ефір, навіть 
не бачивши артистів.

Гарне повідомлення від KAZKA: 
вони співатимуть лише українською! 
(Хоча їхній продюсер Юрій Нікітін має 
і  російськомовні, і  суржикові проекти 

на  кшталт «Неангелів» та  Вєрки Сер-
дючки.) Сам Нікітін називає злет цьо-
го гурту божественним планом: «Це 
Чудо… Це той випадок, коли абсолютно 
все «сходиться» в одному місці й в один 
час. То  як  парад планет. У  музиці таке 
трапляється раз на десять років, і я від-
чуваю, KAZKA — саме той випадок».

І правда, кожна нова пісня  —  
це  нові нагороди, нові шанувальни-
ки. При тому КАZКАрі брали участь 
в  «Х-факторі», у  конкурсі-відборі «Єв-
робачення» —  не перемогли, та досві-
ду додалося. Зараз їх уже троє —  при-
єднався ще Дмитро Мазуряк, сопілкар, 
який грає на  50  (!) народних інстру-
ментах і  має їх власну колекцію. Сам 
із  Буковини, вчився грати, коли пас 
корів. Познайомилися з  ним у  музеї 
Грушевського  —  там музикант читав 
лекцію про народні музичні інструмен-
ти. Спільну творчість трьох KAZKA оз-
начила жанром «експериментальний 
поп з етнічними мотивами».

Закінчення на с. 11 »

 “ Виклали першу свою 
пісню в YouTube —  
популярному веб-
сервісі, що дає змогу 
дивитися відео.  Перегляд  
— 10 мільйонів!!!

Головні KAZKAрі: «Ми створюємо українську музику, але без загравань
із національним колоритом».

Всупереч законам часу новорічний персонаж не старіє, 
а навпаки — стає молодшим і відверто чепуриться.

 l СВЯТО НАБЛИЖАЄТЬСЯ

Чому святий Миколай 
зліз із ослика і обзавівся 
оленями?
Чи помітили ви, що упродовж останніх років звичний для 
українців Дід Мороз, із довгою бородою та шубою до п’ят, 
помолодшав до невпізнання, обзавівся куценьким червоним 
кожушком із поясом, шапку змінив на ріжки з бомбонами, 
надягнув окуляри і втратив свою онуку 
Снігурку? Чи то декомунізація так 
вплинула, чи західна мода тотально 
оселилася в українському календарі, 
але все частіше замість Діда 
Мороза діти чекають на його 
родича —  Санта-Клауса. Звідки 
взявся цей веселун і чи має він 
право головувати на святі?

Закінчення на с. 4 »
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 l ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

Надія повернути сина 
згасла: знайдений
в Афганістані
чоловік — 
не волинянин
Ігор Білокуров

Уродженець села Велика Глуша Любешівського району 
зник безвісти в провінції Кандагар у 1988-му, коли 
воював там у лавах радянської армії
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Так хотілося, щоб Ігор 
ожив в Амріддінові...
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Що нам пророкують
карпатські мольфари с. 6»
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 lПРЯМА МОВА

Володимир ГРОЙСМАН, 
Прем’єр-міністр України, 
про сумнівні фінансові 
оборудки постачальників 
газу:

Я стурбований, що людям на-
раховують якісь химерні борги за 
газ. Платіть не більше 8,55 грив-
ні за куб, і тільки за лічильником. 
Усе інше — шахрайство. 
Жодних попередніх бор-
гів бути не може… Їх 
(облгази. — Ред.) тре-
ба «вжарити» по перше 
число, бо монополісти 
вже сіли на голову 
і звісили ноги. 

  

 l ПУЛЬС  ТИЖНЯ

Спецслужби Росії взялися за Епіфанія, 
а ура-патріоти від Порошенка вимагають… 
відновлення ядерного статусу 

Найрезонансніші події в житті країни та світу
очима наших журналістів

райство. 
х бор-
… Їх 
тре-
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у 

Путінський хуліган упіймав облизня
Спецслужби РФ намагалися 
через пранкера (особу, яка 
в телефонній розмові видає 
себе за іншого) на псевдо Лексус 
спровокувати новообраного 
главу Православної церкви 
України (ПЦУ) Епіфанія

21 грудня російський хуліган за-
телефонував очільникові ПЦУ нібито 
від депутата Європарламенту Девіда 
Макалістера і розпитав про його ба-
чення  релігійної та політичної ситу-
ації в Україні. Митрополит Епіфаній 
висловив такі ж думки, як у своїх пу-
блічних промовах: «Українська Цер-
ква виступає проти насильства і роз-
палення ворожнечі, вона відкрита 
до діалогу; жодного «захоплення Лав-
ри» не може бути, а розмови про  це 
мають за мету сіяти напругу в суспіль-
стві. Церква дотримується біблійної 
позиції, визначаючи одностатеві 
стосунки як  гріх, і  цю  думку поділяє 
більшість українського суспільства. 
Також Церква не  втручається в  по-
літичний процес та  не  вказує своїм 
вірним, яких кандидатів чи партії слід 
підтримувати»…

Більше того, митрополит Епіфа-
ній заявив російському пранкерові, 
що  об’єднання православ’я в країні 
допоможе повернути Крим і  Донбас. 
«І війна, яка триває в Україні, повинна 

закінчитися. Тому що на нашому боці 
Бог. У  нас зараз   в  армії приблизно 
300 капеланів, які працюють серед 
військових, допомагають їм  духов-
но»,  – повідомив глава ПЦУ, зазна-
чивши, що і  сам збирається відві-
дати українських солдатів на  Сході. 
«Я  навіть незабаром планую поїздку 
на  Донбас, щоб там поспілкуватися 
з військовими, благословити, підтри-
мати  їх. Якщо Україна стане сильною 
державою, а  ми  зуміємо об’єднати 
Православ’я в ній у єдину православ-
ну церкву, думаю ті, які там (на Дон-
басі та в  Криму.  — Ред.) побачать, 

що  робить Росія, то  вони самі захо-
чуть повернутися».

Думаємо, від цих слів пранке-
рові Лексусу стало не «лексусово». 
Щоправда, через монтаж, коли ви-
різуються окремі слова чи фрази, 
можна сьогодні підтасувати багато 
чого. Так що чекаємо цунамі бруду. 
Як і на Президента України Петра 
Порошенка за підписання Закону, 
який зобов’язує Українську право-
славну церкву Московського патрі-
архату (УПЦ МП) у своїй назві вка-
зати приналежність до Російської 
православної церкви (РПЦ).

І Києву давай «кнопку», 
яка лякатиме всіх

Президента України закликають відновити ядерний 
статус. Відповідна петиція була розміщена на сайті 
глави держави
Президентові пропонують залучити спеціалістів для 

поновлення ядерного статусу країни, а також відновити ви-
пуск балістичних ракет, здатних нести боєголовки («Скаль-
пель», «Воєвода») на підприємстві «Южмаш». Крім того, 
виділити фінансування на створення всіх умов для вироб-
ництва, зберігання та модифікації ядерної зброї.

Петиція була створена 20 грудня, вона повинна зібра-
ти протягом трьох місяців 25 тисяч необхідних голосів. 
Зазначимо: станом на 1991 рік Україна мала 3-й за потуж-
ністю ядерний арсенал світу. Але згідно з Будапештським 
меморандумом, який вона підписала спільно з Російською 
Федерацією, Великою Британією та Сполученими Штатами 
Америки, ліквідувала його. 

Що ж, ядерна кнопка в Києві – звучить круто. Осо-
бливо з вуст «диванних» воїнів, які не пробували поро-
ху на передовій, але критикують усе і всіх, вказують, що 
робити… А чи не задумувались вони, якими очима тоді 
світ гляне на Україну? І чи не залишить нас один на один 
із монстром на ім’я Росія?

У Польщі 11-річна українка 
народила дитину

Резонансна подія сталась у Ґданську
Як пише преса сусідньої держави, до лікарів у містеч-

ку Скаршеви Поморського воєводства звер нулась мама 
і її 11-літня донька, яка скаржилась на погане самопо-
чуття. Обстеження показали, що школярка  вагітна. Лі-
карі відразу повідомили про це поліцію і прокуратуру.
Дівчинку негайно госпіталізували у лікарню, де вона наро-
дила дитину. Інформація про стан здоров’я породіллі та ма-
люка не розголошується.

Як повідомив прокурор окружної прокуратури Ґдан-
ська Маріуш Душинський, жінка та її донька переїхали до 
Польщі у вересні. За попередньою версією, мати на час сво-
єї поїздки до Польщі залишила її в Україні під опікою 63-річ-
ного співмешканця. Наразі невідомо, з якої вони області. 
Мама дівчинки не підозрювала, що її донька вагітна.

Наразі у цій справі триває слідство, яке має з’ясува-
ти, на території якої країни відбулося ЧП. Від цього за-
лежить, хто розслідуватиме справу, — правоохоронні 
органи Польщі чи України. Але шоковані цим випадком 
і перші, й другі.

Учена назвала дату кінця світу
Спеціаліст із дослідження історії Ватикану зробила 
сенсаційну заяву
Італійський художник Леонардо да Вінчі передбачив кі-

нець світу  у 4006-му. Це з’ясувала Сабріна Сфорца Галіція. 
Як інформує «Сьогодні.LifeStyle», дослідниця проаналізува-
ла символи і знаки на полотні «Таємна вечеря» (на фото). 
Вчена звернула увагу на  певний символізм полотна  — 
24 літери латинського алфавіту позначають 24 години 
в  добі. Крім цього, є  акцент автора на  цифрі 3  — 3 вікна, 
3 групи апостолів і  т. д. За допомогою знаків Зодіаку вона 
з’ясувала дату кінця світу — 21 березня 4006-го. 

Цього дня почнеться всесвітній потоп, який трива-
тиме до  1 листопада того  ж року. Згідно з  прогнозом 
людство тоді загине. Хоча, сподіваємось, значна части-
на його вже житиме на Марсі.

Тепер у російських ЗМІ пранкери Вован (Володимир Кузнєцов, зліва) і Лексус 
(Олексій Столяров) стверджують, що до Епіфанія дзвонили обоє і назвали його 
«маріонеткою Порошенка».

«Кровосіся» і далі ссатиме з нас кров?
Європейський суд 
справедливості, офіс якого 
розміщений у Люксембурзі, 
своїм рішенням частково 
анулював санкції, 
накладені на колишнього 
українського прем’єр-міністра 
Миколу Азарова, який утік 
до Росії
Як повідомляє «Радіо Свобода», 

йдеться про заборону на в’їзд та за-
мороження активів колишнього 
посадовця, тобто  санкції, впрова-
джені проти нього у 2014-му і про-
довжені у 2015 році. При цьому Єв-
ропейський суд  не  лише скасував 
рішення про накладення санкцій 
на  Азарова, але й  зобов’язав  ЄС 
відшкодувати витрати на  судову 

процедуру його австрійським ад-
вокатам, очолюваним Александе-
ром Еґґером та Ґабріелем Ланські, 
і під час початкового судового 
розгляду, і  в  процесі апеляції. Те-
пер колишній посадовець добива-
ється визнання, що став жертвою 
«перевороту в Україні», і у Євро-
пейському суді з  прав людини 
у  Страсбурзі. При цьому адвокат 
Азарова Александер Еґґер заува-
жив, що  через побоювання щодо 
своєї особистої безпеки, його під-
захисний не має намірів залишати 
Росію, де він проживає з того часу, 
як утік із Києва.

Боїться, певно, лопати, яку 
закликав брати в руки українців, 
а не «скігліти». А ми залюбки і 
візьмемо, щоб…

Фото senfil.net.
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 l ІЗ ПЕРШИХ УСТ

«Виймає пістолет і каже: «Ми можемо 
вас розстріляти»

Усі православні ієрархи у Радянському Союзі змушені були 
співпрацювати з Комітетом державної безпеки (КДБ). Про 
це в ефірі «Радіо Свобода» розповів патріарх Філарет (на фото)

Петро МАКАРУК

В 
іншому разі, за його сло-
вами, священнослужите-
лі не  могли повноцінно 

виконувати свої обов’язки, 
бо  їхні рішення не  мали юри-
дичної сили.

«Не було жодного єписко-
па, який не  мав  би контактів 
із  ними. Якщо він не  мав їх, 
то  не  був єпископом. Тому 
якщо хтось із  тих архієреїв 
скаже,  що він не  мав зв’яз-
ків (із  КДБ. —  Ред.), це  озна-
чає, що він говорить неправду. 
Я  це  точно знаю», —  сказав 
владика.

Як розповів Філарет, без 
радянських спецслужб ієрархи 
не  могли призначити жодно-
го священнослужителя. «Без 
згоди КДБ не  ставили ні  ар-
хієреїв, ні  священиків. Треба 
було з  ними погоджувати всі 
призначення. Тому й існувала 
реєстрація. Указ архієрея був 
недійсним, якщо її нема. Тому 

для того, щоб мати її, треба було 
домовитися з  ними, аби пого-
дилися на  посвячення того  чи 
іншого єпископа і призначення 
того  чи іншого священика», —  
зазначив Філарет.

Однак навіть за таких умов, 
наголосив владика, йому 

вдавалося не  порушувати та-
ємницю сповіді, хоча одного 
разу через таку непоступли-
вість йому погрожували роз-
стрілом. Така погроза була від 
працівників спецслужби через 
відмову доносити на  людей. 
«Від мене на початку вимагали, 

щоб я їм відкривав те, що мені 
будуть люди говорити на  спо-
віді. Я сказав: ні, священик по-
винен зберігати її  таємницю. 
Тоді він виймає пістолет, кладе 
на  стіл і  каже: ми можемо вас 
розстріляти. Я  йому на  це  від-

повідаю: можете розстріля-
ти мене, але для мене нема 
значення, помру я  зараз, ви 
мене розстріляєте,  чи доживу 
до глибокої старості, а викону-
вати ці ваші умови не буду», —  
сказав Філарет, додавши: 
«Після цього випадку його 
переслідування припинилися, 
однак контактувати із КДБ все 
одно доводилося».

«Але церква пройшла цей 
період і  перемогла», —  підсу-
мував владика.

 l ПОГЛЯД

«Дума 
про Вакарчука»

«Я хотів би, щоб не я для вас став 
надихаючим прикладом, а ви для мене. 
Робіть речі, які зроблять так, 
що в мене просто не буде іншого вибору. 
Коли я не міг би не сказати: «Заради 
цих людей потрібно робити все», – так 
лідер музичного гурту «Океан Ельзи» 
і громадський діяч Славко Вакарчук 
відповів на запитання прихильників, 
як його можна заохотити до участі 
у виборах президента. Гуморист 
Юрко Космина прореагував на ці слова 
віршем. На нашу думку, дуже дотепним

Юрко КОСМИНА, 
поет, 
сатирик

    Припиняйте вдивлятись в безодню,
А спитайте себе отак-о:
«Чи достатньо зробив я сьогодні,
Щоб пішов в президенти Славко?»

Чи ретельно пахав на роботі?
Чи приязно всміхався в метро?
Чи начистив носки на чоботях?
Чи картоплі начистив відро?

Чи покинув курити і пити,
Щоби правити сів Святослав?
Чи ракету послав на Юпітер?
Чи *уйла на три букви послав?!

Мало просто клепати ретвіти
Очевидностей Вакарчука –
Треба бути найкращими в світі,
Щоб на трон надихнути Славка!

Вакарчук не збавлятиме ціну,
Вакарчук не ведеться на блеф!
Ти систему здолав корупційну?
Ти кредит повернув МВФ?!

Не бувать без зазначених злетів
Документам Славка в ЦВК –
Бо не кожен народ на планеті
Заслужив президента-Славка!

Гіперлуп запускати з орбіти,
Марсіанам крутити хвости —
Нам ще стільки робити й робити,
Щоб до влади Славка дорости!

І коли після вдалої спроби
Ми візьмем бюлетені до рук…
Стоп!..
Якщо ми самі все це зробим,
На хріна нам тоді Вакарчук?!
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 l ДУМКА ІЗ FACEBOOK

Контрольний. Прямо в… дитячу голову
Фрагмент зі статті «Конференція Путіна: 
з хворою головою та кісткою в горлі» на сайті espreso.tv

Лариса ВОЛОШИНА,
практикуючий психолог, мешканка Криму 
до анексії півострова, редактор розділу «Блоги» 
телеканалу «Еспресо ТВ»

…Перше запитання: А чи ві-
рить він сам у те, що несе? І дру-
ге: хто всі ці люди, які так радісно 
плескають у долоні щоразу, коли 
очільник їхньої держави обіцяє 

світові ядерний Голокост? Вони 
божевільні? Відповідь  —  так. 
Там всі, перефразовуючи Бори-
са Немцова, зазнали незворот-
них розумових втрат.

Якщо пропустити тради-
ційну браваду про надої та ріст 
всього,  що тільки можна, цьо-
горічна прес-конференція по-
чалася із запитання про ядерну 
війну. Журналістка «Першого 
каналу» попросила Путіна за-
спокоїти її маленького синочка, 
який дуже боїться ядерної вій-

ни. Зауважимо: цю стурбовану 
матусю аж ніяк не торкнуло, що 
саме завдяки її  плідній робо-
ті дитинка тепер неспокійно 
спить ночами. Ба, більше! Їй ви-
далися недостатніми заспокій-
ливі слова російського лідера 
про те, що хтось здохне, а хтось 
піде до  раю (нещодавно Путін 
пообіцяв росіянам,  що в  разі 
ядерної війни вони «як мученики 
потраплять туди, а  інші про-
сто здохнуть, тому що навіть 
розкаятись не  встигнуть». —  
Ред.). Тому вона вирішила уточ-
нити. Заради всіх дітей Росії. 
Контрольний, так  би мовити, 
прямо в  дитячу голову. Буває. 
Путін погодився, що у світі є така 
проблема, і винна у всьому тен-
денція недооцінювання небез-
пеки ядерної війни. «Хай потім 
не пищать, що ми домагаємося 
якихось переваг. Ми гарантує-
мо свою безпеку», —  вигукнув 
він, пояснивши: «Стрельнув під-
водний човен з  океану, а  хрін 
її  знає, в  ядерному він  чи нея-
дерному виконанні». А далі ро-
сійський лідер підсумував,  що 
все ж сподівається на здоровий 
глузд людства. Нічого не  ска-
жеш —  заспокоїли малечу.
Повний текст на сайті espreso.tv.  

 “Без згоди КДБ 
не ставили 
ні архієреїв, 
ні священиків. 
Треба було з ними 
погоджувати всі 
призначення.

Фото radiosvoboda.org.

 “Чи достатньо зробив я сьогодні, 
Щоб пішов в президенти Славко?

Фото espreso.tv. 

Славко ще ламається...
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l СВЯТО НАБЛИЖАЄТЬСЯ

Чому святий Миколай зліз 
із ослика і обзавівся оленями?
Закінчення. Початок на с.1

Інна ПІЛЮК

Н
е секрет,  що всі численні на-
ціональні персонажі, які при-
носять подарунки на  Різдво 

і  Новий Рік, є продовженням історії 
реального Миколая, який справді 
жив на  території нинішньої Туреч-
чини і  допомагав нужденним. Тож 
і сучасний Санта —  не виняток, а пра-
праправнук того ж святого. Він порів-
няно молодий і  має конкретну дату 
народження. На  Різдво 1822  року 
американський письменник Клемент 
Кларк Мур написав поему «Прихід 
святого Миколая», в  якій головний 
герой вперше постав перед читачами 
не суворим старцем, а життєрадісним 
ельфом із круглим черевцем та ще й 
із  курильною трубкою. Письменник 
ризикував, коли поважного святого 
з біблійних історій зобразив геть інак-
ше, але цей герой став несподівано 
дуже популярним.

Зі США новий образ дідуся-ве-
селуна поступово поширився всім 
світом і обріс масою цікавинок. Десь 
його одружили з  бабусею-Різдвом, 
присвоїли поштовий індекс, дали 
у  руки пляшку «Кока-Коли» і  пере-
фарбували його історично зелену ма-
ринарку на червону у такт відомому 
напою. А  кілька років тому й узагалі 
ошелешили новиною,  що казковий 

персонаж живе не у Лапландії (район 
на  півночі Фінляндії), а… в  киргизь-
ких горах!

Невідомо, яким мотивом керува-
лася група шведських логістів, котра 
вивчала маршрут Санти, але світові 
сенсаційно повідомили,  що якби він 
дійсно на  оленячій упряжці (оленів 
вигадали, аби транспорт більш від-
повідав сніговому настрою свята) 
мав об’їхати в  найкоротший час усіх 
дітлахів із  найменшими затратами 
енергії тварин, то  стартувати мав  би 
якраз із  Ферганського хребта у  Кир-
гизії. Тамтешня влада результати до-
слідження сприйняла надзвичайно 
серйозно. На честь казкового Дідуся 
зразу  ж назвали гору і  на  її вершині 
вже планують побудувати його рези-

денцію. «Старий» Санта з  Лапландії 
удар сприйняв із гідністю і обґрунто-
вано заявив, що розтанув би в такому 
теплому кліматі і що всі діти і так зна-
ють, де він живе насправді.

Масштабність шведських дослід-
ників підхопили американці  —  і  тут 
почалося! Надсерйозна організація 
Центр Об’єднаного командування 
повітряно-космічної оборони пів-
нічноамериканського континенту 
відстежує маршрут Санта-Клауса. 
Робити такого вони, звісно, не плану-
вали, але 50  років тому одна з  газет 
помилково як  номер «гарячої лінії 
Санти» вказала телефон Центру. Його 
співробітники, щоб не  засмучувати 
дітей, які телефонували до казкового 
діда, вирішили повідомляти їм коор-

динати саней Санта-Клауса. А згодом 
і  взагалі відкрили інтернет-сторінку, 
де з’являється інформація про пере-
міщення саней з  оленями. За  версі-
єю працівників Центру, виїжджають 
вони зовсім не  з  Ферганських гір, 
а  таки з  Північного полюса. Мабуть, 
традиції їм дорожчі, ніж ефективність 
перевезень. А піком серйозності ро-
боти стало те,  що коли Санта-Клаус 
нібито наближається до  США, Феде-
ральне управління цивільної авіації 
видає офіційний дозвіл на політ його 
саней над територією країни.

З того часу персонаж у  кожушку 
став настільки крутим,  що обзавівся 
власним поштовим індексом «H0H 
0H0» (українською читаємо як  «хо-
хо-хо»). А  за  ініціативи канадського 
уряду він ще й отримав громадянство 
цієї країни.

Окрім того, що товстенький ді-
дусь відвідує домівки, він ще й став 
незмінним гостем у торгових центрах 
і перетворився на прибуткову марке-
тингову фішку. Якось у  США власник 
крамниці із  сушеними продуктами 
на кілька днів «оселив» у себе цього 
персонажа, всі дітлахи штату випро-
шували у батьків туди поїхати. Вдалий 
піар-хід підхопили інші торговці, і те-
пер навіть в  українських магазинах 
часто розгулюють персонажі у  чер-
воних кожушках.

На засилля Сант і  старіння Дідів 
Морозів наш ринок сувенірів відреа-
гував миттєво. Знайти тепер звичного 
нам Діда у шапці без бомбонів і в дов-
гому кожусі  —  справа не  така вже й 
проста!

Такий Санта-Клаус у виконанні канадійця Пола Мейсона і сам сприймається як подарунок!

 Не всі казкові герої уживаються мирно. «Совєтського» 
Діда Мороза у соцмережах відверто гонять із українського свята.

Найдосвідченіший український Найдосвідченіший український 
Дід Мороз Михайло Безпалько  Дід Мороз Михайло Безпалько  

свою професію любить і вважає свою професію любить і вважає 
найприємнішою з усіх можливих.найприємнішою з усіх можливих.

 “Зі США новий 
образ дідуся-
веселуна поступово 
поширився всім 
світом і обріс масою 
цікавинок.
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ГА З Е Т А
на вих ідні

Цікава

НАШ БОРОДАНЬ РОЗДАЄ ПОДАРУНКИ 
ВЖЕ 61 РІК
Найстарішим українським Дідом 

Морозом у Національному реєстрі ре-
кордів визнаний Михайло Безпалько, 
актор Тернопільського обласного ака-
демічного драмтеатру ім. Т. Шевченка. 
Вперше бороду і кожух Михайло при-
міряв 19-літнім у 1957 році. Серед най-
важчих моментів у  професії називає 
роботу в приміщеннях у теплому одязі 
і потребу довго й голосно розмовляти, 
через  що не  раз зривав голос. Дідом 
Морозом працює тепер і його онук.

КОЛИ МАМИ ЧАСТІШЕ ПИШУТЬ КАЗКОВОМУ ПЕРСОНАЖУ, НІЖ ДІТИ
Найгарнішим і наймоднішим Сантою вважають Пола Мейсона 

із канадського Торонто. Він працює в одному з торговельних цен-
трів міста і бере участь у благодійній акції: за кожен знімок із ним 
перераховуються кошти до  фонду допомоги хворим дітям. У  По-
ла-Санти немає округлого живота, він зі  стильною зачіскою і  не-
змінною бородою. Автори вважають, що після цього рекламного 
проекту мами писатимуть листи Санті частіше, аніж діти.

Фото te.20minut.ua.
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 l ПОЛІТИКА

The Economist: 
Путін вбачає 

в Тимошенко цинічну 
популістку, готову 

укласти з ним угоду

Лідерка партії «Батьківщина» є найбільш 
зручною кандидатурою для російської 
влади на виборах Президента України
«Президента РФ Володимира 

Путіна найбільше влаштовує Ти-
мошенко. Він уже мав справу з нею 
раніше і  бачить її  однодумцем  —  
цинічною популісткою, готовою 
укладати угоди», —  такий висновок 
міститься у  спецвипуску журна-
лу The Economist під назвою «Світ 
у 2019 році».

У статті «Драма без кінця», 
опублікованій і  в  англомовному 
оригіналі спецпроекту, і  в  украї-
номовній його редакції, виданій 
«Українським тижнем», автор стат-
ті Аркадій Островський зазначає: 
Росія намагатиметься вплинути 
на  результат виборчих перегонів, 
які й без того будуть не простими. 
«Ускладнює справу те,  що у  вибо-
рах візьмуть участь не  лише укра-
їнці», —  пише він. На думку автори-
тетного журналіста британського 
видання, глава Кремля ставить 
на Тимошенко.

Раніше про те,  що Юлія Тимо-
шенко є найбільш зручною кан-
дидатурою для російської влади 
на виборах Президента України, за-
явив керівник програми «Внутріш-
ня політика» Московського центру 
Карнегі Андрій Колєсніков. Саме 
бажанням допомогти їй отримати 
додаткові голоси виборців він по-
яснив включення Росією Юлії Воло-
димирівни до  санкційного списку: 
«Чому Тимошенко потрапила в цей 
список? Вона —  жінка в цілому різ-
нобічна, цілком здатна домовляти-

ся, вона це показувала під час пере-
говорів із Путіним не раз. Може, для 
того, щоб допомогти їй показати 
українському народу, що це якоюсь 
мірою антиросійський політик», —  
сказав Колєсніков.

Схожої думки дотримується 
редактор опозиційної російської 
радіостанції «Эхо Москвы» Олексій 
Венедиктов, який заявив: «Путін 
сказав,  що з  нинішньою владою 
в  Україні ми не  просунемося ніку-

ди. Маючи на  увазі президентську 
кампанію —  явний знак, що Кремль 
підтримуватиме Юлію Тимошенко 
на виборах».

Кум президента Російської Фе-
дерації Володимира Путіна Віктор 
Медведчук називав Тимошенко 
«цілеспрямованим» та  «добре під-
готовленим» кандидатом у  Прези-
денти України. Сподівання на пере-
могу Леді Ю, не приховуючи цього, 
відверто висловлюють російські 
політики й експерти під час числен-
них пропагандистських шоу на  ро-
сійських телеканалах.

Джерело: zik.ua.

 “Кремль 
підтримуватиме 
Юлію Тимошенко 
на президентських 
виборах.
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 l ОСОБЛИВИЙ ВИПАДОК

Надія повернути сина згасла: 
знайдений в Афганістані 
чоловік —  не волинянин 
Ігор Білокуров
Мирослава СЛИВА

— П
рийшло мені 
п о в і д о м л е н -
ня,  що 9  квітня 

1988  року мій син пропав безві-
сти, —  розповідала нам цієї весни 
при зустрічі мама солдата Анто-
ніна Василівна Білокурова. —  Про-
те служби в церкві я не замовляла. 
Усе виглядала його, надіялася, що 
повернеться. Та  ось, коли вже 
минуло 20  літ і  ноги стали відка-
зувати, то  подумала: як  поставлю 
пам’ятник, то  хоч онуки квітку 
яку покладуть. Та  й буде могила, 
матиму куди прийти до  сина. Так 
я вирішила. Може, і не права була. 
І наш батюшка відмовляв мене від 
цього. Тоді я владиці Ніфонту зате-
лефонувала, і  він сказав: «Як тобі 
серце підказує —  так і роби». А що 
воно підказує? Двадцять літ нема 
сина, то  що ще  чекати? І  10  років 
тому я  поставила пам’ятник. При-
йду до  нього, посиджу біля своєї 
кровиночки, виплачуся, нагово-
рюся і так мені тоді легко…

У лютому 2018-го до групи україн-
ців, що подорожували Афганістаном, 
підійшов схожий на Ігоря чоловік на 
ім’я Амріддін. У мами, яка 30 років ні-
чого не знала про долю сина, з’явила-
ся надія зустрітися з ним.

«Людоньки, навіть якщо 
це  не  мій син  —  врятуймо його, 
бо  то  ж наш солдат…»  —  проси-
ла-молила жінка, коли почула но-
вину з Афгану.

В Антоніни Білокурової 
та  Амріддіна були взяті зразки 

ДНК на  встановлення родинно-
го зв’язку. В  «Ігоря» в  Афганістані 
зразки для тестів брали українські 
ветерани, які спеціально для цьо-
го прилетіли туди.

Проте днями з  лабораторії 
прийшли результати аналізів. 
Журналіст ВВС Джон Фішер знову 
приїхав у  село через 10  місяців. 
Він повідомив матері воїна-афган-
ця: генетична експертиза запере-

чила,  що знайдений чоловік є си-
ном Антоніни Білокурової.

Волинянка зі сльозами сприй-
няла інформацію. «Щоб ще  до-
чекатися сина  —  вже  б можна 
і вмирати…», —  ледве сказала Ан-
тоніна Василівна.

Перед від’їздом знімальна гру-
па побувала біля надгробка Ігоря 
на цвинтарі. «Якщо ніхто не бачив 
людину мертвою, ніхто не  може 
стверджувати,  що вона загинула. 
Отже, ми продовжуємо пошук», —  
зазначили журналісти ВВС у філь-
мі про драматичну історію волин-
ської родини.

Переглянути сюжет можна 
на сайті volyn.cov.ua.

 “Людоньки, навіть 
якщо це не мій син —  
врятуймо його, 
бо то ж наш солдат…
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Фото Олександра ДУРМАНЕНКА.

Фото із сімейного альбому Антоніни Білокурової.

Фото з архіву Антоніни Білокурової.

Глава Кремля ставить на Леді Ю.

І ми на цих фото шукали з надією схожі риси в Ігоря та Амріддіна.

Материнське серце не може забути і все чекає — уже понад 30 років...
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 l ЧИТАНКА ДЛЯ ВСІХ

Що пророкують 
Україні карпатські 
мольфари?

Ці люди наділені 
надприродними 
здібностями.
Їм підкоряються 
стихії, їх боїться 
нечисть. Вони 
лікують хворих 
і передбачають 
майбутнє

Євгенія СОМОВА

МИХАЙЛО НЕЧАЙ МІГ 
РОЗІГНАТИ ХМАРИ Й ОДНИМ 
ПОГЛЯДОМ ЗУПИНИТИ 
КРОВОТЕЧУ
Їх називають по-різному —  ча-

рівники, маги, чаклуни, знахарі, 
провидці…

— Мольфари живуть високо 
в горах. Свої «послуги» самі не ре-
кламують, —  розповідав Микола 
Данилюк, засновник музею «Кар-
патської магії» у  Верховині,  що 
на  Івано-Франківщині, —  мож-
ливо, тому  що розуміють: робити 
глобальні прогнози —  справа не-
вдячна.

Подейкують,  що раніше вони 
влаштовувалися на роботу до ба-
гатих селян. Займалися тим,  що 

відганяли грозові хмари від полів, 
де  дозрівав урожай, а  натомість 
господарі обдаровували їх зер-
ном.

Найвідоміший провидець на-
шого часу Михайло Нечай, котрий 
називав себе потомком козака-ха-
рактерника Данила Нечая, вва-
жався могутнім магом і цілителем. 
Дивовижний талант проявився 
у нього ще з дитинства. Міг зупи-
нити лише одним поглядом кро-
вотечу. Розповідав,  що цього на-
вчила бабуся.

Популярність до  Михайла 
прийшла наприкінці 1980-х. Його 
нібито офіційно запросили забез-
печувати гарну погоду на  фести-
валі «Червона рута». Скупчилися 
хмари, накрапав дощ, але варто 
було мольфарові з’явитися, як  ві-
дразу виглянуло сонце.

Біля його будинку в селі Верх-
ній Ясенів Верховинського району 
збирався натовп людей, які хотіли 
потрапити на  прийом, бо  міг пе-
редбачити майбутнє, вилікувати 
від хвороби. Не відмовляв нікому. 

Чорний кіт Млинцур був завжди 
з ним. 

Відомий чаклун пішов із життя 
трагічно. У 2011-му загинув від рук 

психічно хворого чоловіка, так 
і не передавши нікому своїх знань. 
Незадовго до смерті він пророчив 
великі випробування, які випа-

дуть на  долю України. Передба-
чав кровопролиття в  країні,  що й 
справдилося, її  «розчленування». 
Хоча його і  називають останнім 
мольфаром Карпат, але й зараз 
там живуть знахарі й провидці, 
до  яких приїжджають високопо-
садовці з Києва, олігархи.

ЗОРІ ЇМ ВІЩУЮТЬ, ЩО ПУТІН 
НЕ ПІДЕ ВІДКРИТОЮ ВІЙНОЮ
До відомої когорти карпат-

ських магів входить й Орест Ста-
фійчук із  Верхнього Ясенова  —  
екстрасенс і  цілитель, автор серії 
книг порад мольфара, учасник ба-
гатьох телевізійних проектів і теле-
передач. Він ще  торік заявляв,  що 
у 2018-му Україні треба готуватися 
до  тривалих перемовин із  північ-
ним сусідом. Якщо дипломатичне 
вирішення проблем ігнорувати-
муть, то конфлікти на Сході трива-
тимуть і в найближчі п’ять років.

Економічний підйом про-
гнозувала відома мольфарка, 
перекладач та  філолог за  фахом 
Магдалена Мочіовські, котра 
вийшла до  фіналу «Битви екстра-
сенсів», що транслюється на теле-
каналі СТБ. Вона радить зберігати 
нейтралітет у  торговельних і  вій-
ськових зв’язках, аби не  зашко-
дити цілісності держави. Віщунка 
вірить у повернення Україні неза-
конно відібраних територій і  пе-
редусім  —  анексованого Криму. 
Проте на  остаточне відновлення 
державі знадобиться не  менше 
15  років. Знахарка прогнозує,  що 
масштабного вторгнення Росії 
не буде.

Окрім того, карпатські маги 
говорять про амбітну та цілеспря-
мовану людину, яка має прийти 
до  влади в  Україні. Це  буде чоло-
вік. Йому вдасться розпочати і за-
вершити всі необхідні політичні 
та економічні зміни. І через кілька 
років держава стане процвіта-
ючою.

Звісно, можна ставитися 
до  прогнозів по-різному, віри-
ти чи не вірити в них. Але дуже 
хотілось би сподіватися, що той 
щасливий фінал нашого нелег-
кого сьогодення, який передба-
чають, усе ж не за горами.

За матеріалами 
івано-франківських ЗМІ. “Подейкують, що раніше вони 

влаштовувалися на роботу до багатих селян. 
Займалися тим, що відганяли грозові хмари 
від полів, де дозрівав урожай, а натомість 
господарі обдаровували їх зерном.
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Михайло Нечай поклонявся Сонцю, 
Місяцю, Воді, Землі та керував стихіями.

Щоб поновити силу, 
Магдалена мусить 
зануритися у гірську річку. 

 Про Федора Дарадуду говорили, 
що  він «і негоду відверне, 
і з нечистю війну веде».

Орест Стафійчук пророкує, що до влади 
прийде людина, далека від олігархів.

Відун Іван переконаний, 
що правда буде

на боці українців.

Друзі, це скорочений 
варіант статті, яка була 
надрукована у новому 
місячному виданні від 

творців «Цікавої газети на 
вихідні» – другому номері 

газети «Читанка для 
всіх». Передплата на неї 

продовжена ще до 10 січня 
2019 року.  Тож ви маєте шанс 
зустрічатися з нами частіше. 

Скористайтеся ним! 
Місячна передплата 

на «Читанку для всіх» – лише 
5 гривень (індекс – 60 780).
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 “Погане відкладається 
у підсвідомості значно 
легше, ніж пам’ять про 
приємні та радісні події. 

 l ХОЧЕТЕ —  ВІРТЕ, ХОЧЕТЕ —  НІ

Дісталися погані гени? 
То змініть їх…

«Це можливо», —  переконує вчений зі США Брюс Ліптон, який упродовж 
багатьох років досліджував, як за допомогою психологічного впливу можна 
змінювати… генетичний код організму. Сила думки здатна зцілювати найважчі 
недуги, стверджує науковець

Оксана КРАВЧЕНКО

«ДАЮ УСТАНОВКУ НА ОДУЖАННЯ»
«Що поробиш, це вже у мене в генах», —  

кажемо ми, нарікаючи на  особливості зо-
внішнього вигляду, здібності і темперамент, 
схильність до тих чи інших захворювань… 
Вважаємо,  що з  природою не  поспереча-
єшся. На  перших порах так вважав і  Брюс 
Ліптон, який спеціалізувався в  галузі ген-
ної інженерії, успішно захистив докторську 
дисертацію, будучи переконаним, що люди-
на є до певної міри біороботом, життя якого 
підкоряється програмі, закладеній у генах.

Поворотним моментом у поглядах уче-
ного стали експерименти з  вивчення клі-
тинної мембрани, які він проводив напри-
кінці 1980-х років. Ці досліди довели,  що 
зовнішні впливи на  клітину можуть зміню-
вати поведінку генів і  навіть призводити 
до зламу їхньої структури.

«По суті, я не вигадав нічого нового, —  
скромно каже Брюс Ліптон. —  Медикам до-
бре відомий ефект плацебо, коли хворому 
пропонують нейтральну речовину, ствер-
джуючи, що це чудодійні ліки. І людині ре-
ально стає краще. Моє відкриття пояснює: 
за допомогою віри в цілющу силу препара-
ту людина змінює процеси, що відбувають-
ся в  її  організмі, зокрема, й на  молекуляр-
ному рівні. Так само можна «вимикати» одні 
гени, «вмикати» інші і навіть змінювати свій 
генетичний код».

Спочатку вчений спробував впливати 
на  генетичну систему організму за  допо-
могою спеціальної дієти. Приміром, він 
вивів породу жовтих мишей із  вроджени-
ми генетичними дефектами, які прирікали 
їхнє потомство на  надлишкову вагу й ко-
ротке життя. Далі він домігся, що ці гризу-
ни стали давати потомство, зовсім не схо-
же на  батьків: звичного окрасу й статури, 
які жили стільки ж, скільки решта мишей.

Та для людини головним впливом, 
спроможним змінювати організм, доктор 
Ліптон вважає саме силу думки. «У  цьому 
теж немає нічого нового, —  стверджує 
він. —  Давно відомо, що двоє можуть мати 
однакову генетичну схильність до  раку, 
та в однієї людини хвороба проявляється, 
а в  іншої —  ні. Чому? Тому, що вони жили 
по-різному: хтось частіше піддавався стре-
сам, мало рухався, мав шкідливі звички. 
Головне —  у них відрізнялися самооцінка 
і  самовідчуття, які породжували, природ-
но, й різний спосіб мислення. Значна від-
мінність людини від решти істот на  Землі 
саме в тому й полягає, що вона може змі-
нювати своє тіло, зцілювати саму себе і на-
віть позбуватися спадкових захворювань, 
даючи на це психологічні установки орга-
нізмові».

ЯК ЗЛАМАТИ БАР’ЄР ПІДСВІДОМОСТІ
Чому ж ця теорія не завжди діє? Скіль-

ки не  повторюй: «Я можу зцілитися від 
цієї недуги», а  хвороба не  відступає. Такі 
претензії висловлюють скептики. Брюс 
Ліптон пояснює: причина в тому, що наші 
психологічні установки дістаються лише 
тієї частини свідомості, яка визначає 5% 
нашої психічної діяльності, не  зачіпаючи 
95% підсвідомості.

Насправді лише одиниці з тих, хто по-
вірив у  можливості самозцілення силами 
свого мозку, у цьому щиро переконані —  
і тому вони досягають успіху. Більшість же 
з  нас на  рівні підсвідомості заперечу-
ють можливість позитивного результату. 
Це  спрацьовує автоматично. Людина за-
звичай керується принципом: ймовірність 
того, що з нами відбудеться щось хороше, 
набагато менша, ніж плин подій за  най-
гіршим варіантом. За  Ліптоном, наша 
підсвідомість починає налаштовуватися 
на це вже у ранньому дитинстві, до 6 ро-
ків, коли навіть незначні події, слова до-
рослих, травми, покарання формують осо-
бистість.

До того  ж погане відкладається у  під-

свідомості значно легше, ніж пам’ять про 
приємні та радісні події. Як наслідок, «дос-
від підсвідомості» у  переважної частини 
людей на  70% складається з  негативу 
і лише на 30% —  з позитиву. Таким чином, 
щоб справді домогтися самозцілення, не-
обхідно щонайменше змінити це  співвід-
ношення на  прямо протилежне. Тільки 
так можна зламати бар’єр, встановлений 
підсвідомістю на  шляху вторгнення сили 
нашої думки в клітинні процеси і генетич-
ний код.

На думку Ліптона, робота багатьох екс-
трасенсів саме і полягає у зламуванні цьо-
го бар’єру. Але він припускає,  що анало-
гічного ефекту можна домогтися й іншими 
методами. Після того світоглядного пере-
вороту, що стався близько чверті століття 
тому у  житті вченого, він продовжив свої 
дослідження в  галузі генетики, але одно-
часно став одним з  активних організато-
рів різних міжнародних форумів з  метою 
наведення мостів між традиційною та аль-
тернативною медициною.

На організованих ним конгресах і семі-
нарах відомі психологи, лікарі, біо фізики 
та  біохіміки сидять поруч зі  всілякими 
народними цілителями, екстрасенсами 
і навіть тими, хто називає себе магами або 
чаклунами. При цьому останні зазвичай 
демонструють присутнім свої можливості, 
а вчені влаштовують мозковий штурм для 
спроби їх наукового пояснення. А заодно 
продумують майбутні експерименти, які 
допомогли б виявити і пояснити механізм 
прихованих резервів нашого організму.

 l УЛЯНА СУПРУН ІНФОРМУЄ

Звідки пішла мода 
на вітамін D?

Він справді дуже важливий, 
стверджує в. о.міністра 
охорони здоров’я Уляна 
Супрун (на фото), але все ж 
не є панацеєю

В
ітамін D бере участь у  правильному обміні 
кальцію, регулює імунні реакції і навіть ріст во-
лосся. А з його дефіцитом пов’язують ламкість 

кісток, схильність до депресивних станів, слабкість 
м’язів у  спортсменів, навіть синдром полікістозних 
яєчників.

Ми отримуємо цей вітамін, побувши на сонечку, 
або разом із їжею: жирною рибою та яйцями. І зазви-
чай цього достатньо для того, щоб здорова людина 
отримала свою порцію вітаміну. Та все ж багато хто 
продовжує його приймати додатково —  у харчових 
добавках або вітамінних комплексах. Чи вартує воно 
того?

Раніше повідомляли, що вітамін D у людей стар-
шого віку на 15% зменшує ламкість кісток і на 30% —  

ризик перелому шийки стегна. Але дослідження 
понад 50 тисяч американців (за 50 років) не підтвер-
дило ефективність прийому цього вітаміну та каль-
цію для запобігання переломам.

Щодо допомоги вітаміну D людям із  депресі-
єю —  та ж історія. Не доведена також його користь 
у запобіганні раку. Чому ж тоді, попри всі суперечно-
сті, засіб став таким популярним?

«Мода» робити  аналізи на  рівень вітаміну D 
та  прийом його пігулок походить зі  Сполучених 
Штатів. Такий собі доктор Майкл Глік, ендокринолог 
із Бостона, який консультує низку бізнесів, отримав 
від індустрії вітаміну D сотні тисяч доларів. Він писав 
справжні оди цьому «диво-засобу», видав безліч 
публікацій про ризики його нестачі. Люди почали 
купувати добавки, робити аналізи і ходити в солярії.

Насправді ж групами ризику, яким радять про-
ходити тестування на  рівень вітаміну D в  крові, є 
люди з  ожирінням, хворобами шлунково-кишко-
вого тракту та печінки, порушенням усмоктування, 
особи старшого віку.

Перш ніж купувати таблетки, порадьтеся з ліка-
рем. Причина браку вітаміну може бути не в раціоні, 
а  в  роботі печінки, нирок  чи кишківника, і  лікува-
ти слід причину, а не один із її наслідків. Бо вітамін, 
який ми споживаємо в пігулках, має ще ефективно 
всмоктатися в  кишківнику, пройти зміни в  печінці 
та нирках.

Їжте яйця, вершкове масло, намагайтеся бувати 
на сонці навіть взимку. А щоб уникнути переломів, 
запобігайте падінням  —  робіть спеціальні вправи, 
які навчать балансувати в  ожеледицю, та носіть 
зручне взуття.

Фото theworldnews.net.

Брюс Ліптон: «На стан здоров’я людини більше впливає не те, що навколо неї, а те, 
що всередині».

 “Дослідження понад 50 тисяч 
американців (за 50 років) 
не підтвердило ефективність 
прийому вітаміну D для 
запобігання переломам. 

Фото telegraf.com.ua.



Цитрусові найкраще зберігаються в спеціальному відсіку хо-
лодильника, там вони не гниють і не пересихають навіть протягом 
місяця. При кімнатній температурі мандарини псуються швидше.
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Велика сторінка для Пані Найстрашніша робота — це бути домогосподаркою! .. Найстрашніша робота — це бути домогосподаркою! .. 
Зарплати немає! Вихідних немає! Відпустки нема! Зарплати немає! Вихідних немає! Відпустки нема! 

Робота ніколи не закінчується. І при цьому чоловік завжди з гордістю каже: Робота ніколи не закінчується. І при цьому чоловік завжди з гордістю каже: 
— А моя дружина не працює, вдома сидить!

 l МАЙСТЕР-КЛАС

Витинанка у новорічному декорі
Цей давній вид народного мистецтва не обходять 
своєю увагою і сучасні рукодільниці. Він стане 
у пригоді й при підготовці до зимових свят 

ПІДСВІЧНИК «НІЧНЕ МІСТО»
Для виготовлення такого святкового атрибута знадобляться чиста 

банка ємністю до 0,5 л з рівними стінками, папір, ножиці або канцеляр-
ський ніж, тонкі пензлі, чорна акрилова фарба, а  також іншого кольору 
(наприклад, синього) у флаконі з розпилювачем або штучний сніг, спирто-
вий спрей, чиста серветка з тканини, свічка.

Виміряйте окружність обраної баночки. Накресліть на аркуші паперу 
лінію, довжина якої дорівнює окружності цієї ємності. Позначте від лінії 
найвищу точку майбутнього малюнка (адже він не  може бути більшим 
за висоту банки), намалюйте силует —  будиночки та ялинки. Виріжте його 
по  контуру за  допомогою ножиць або канцелярського ножа. Збоку до-
дайте зайвий сантиметр, щоб можна було склеїти краї між собою. Банку 
ретельно промийте й обробіть спиртовим спреєм або ж просто протріть 
спиртом, щоб видалити залишки жиру. Зсередини покрийте майбутній 
підсвічник фоновою акриловою фарбою  чи штучним снігом. Вирізаний 
силует намастіть клеєм, обгорніть його навколо банки і приклейте. Такий 
візерунок для саморобки можна не  тільки вирізати з  паперу й наклеїти 
на посудину, а й намалювати чорним акрилом. За допомогою чорної фар-
би і  тонкого пензля додайте до контурів вулиць інші деталі: перехожих, 
автівки, пташок або ж Санту на санях, запряжених оленями. Коли банка 
добре просохне, залишиться тільки поставити всередину свічку-таблет-
ку  —  й милуватися мерехтінням вогню. Доповнити атмосферу затишку 
і  казки можна таким  же силуетом на  вікні, відповідно збільшивши його 
розміри. 

АЖУРНА ЯЛИНКА 
З ПАПЕРУ
Щоб виготовити цей атрибут Нового 

року, потрібно знайти або намалювати 
гарний трафарет. Для роботи також 
знадобляться щільний папір, але 
не  картон, канцелярський ніж, 
нитки та  голка (чи  швейна ма-
шинка).

Перенесіть обрану викрій-
ку (трафарет) на папір. Виріжте 
за  допомогою канцелярсько-
го ножа, попередньо підклав-
ши лист товстого картону, 
щоб не  попсувати стіл. Для 
ялинки зробіть 2  або 3  такі 
заготовки. Зігніть кожну 
з  них навпіл,  складіть їх 
одна на  одну й акуратно 
зшийте докупи по  лінії 
згину (звісно, рівніше 
й охайніше це  вийде 
зробити на  машинці). 
Кінчики ниток зав’я-
жіть, а  потім відріжте. 
Поставте ялинку 
вертикально і  роз-
прямте. Таку стильну 
білу новорічну кра-
суню можна злегка 
збризнути бли-
скучим спреєм 
і  навіть закріпити 
на ній маленькі лег-
кі іграшки.
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 l СЕКРЕТИ КРАСИ

Рукам потрібен 
догляд

У результаті впливу погодних умов 
та користування пральними порошками 
і мийними засобами шкіра на ваших руках 
загрубіла, стала шорсткою, а нігті крихкими? 
Час подбати, щоб до свят вони набули 
красивого і здорового вигляду. Для того 
щоб зміцнити нігті, необхідно приймати 
мікроелементи, вітаміни, кальцій разом 
із вітаміном D. Допоможуть і ванночки 
у домашніх умовах —  натуральні й ефективні

…з яблучним оцтом
Підігрiту олiю змішайте навпіл з яблучним оцтом 

i потримайте руки в цьому розчинi, поки він охолоне. 
Повторюйте процедуру двiчi на тиждень.

…з мінеральною водою
Змішайте півсклянки соку свіжої капусти, 2 ст. л. 

міцного чаю та  півсклянки мінеральної води. Три-
майте у ванночці пальці рук 15–20 хвилин, після чого 
змастіть живильним кремом.

…трав’яна
До її  складу вхо-

дять: пиво (1  склян-
ка), квіти ромашки 

лікарської подрібне-
ні (1  ст. л.). Підігрійте 

пиво до  70–80  градусів, 
залийте ним ромашку 

і поставте на водяну баню 
на  15  хвилин, тоді відвар 
процідіть, остудіть до тем-

ператури тіла, опустіть 
нігті в  настій і  потри-

майте 15 хвилин.

  ll КОРИСНІ  ПОРАДИКОРИСНІ  ПОРАДИ

Щоб не почуватися вранці 
«розбитим коритом»

Взимку багато хто відчуває стан, коли важко прокинутись, 
піднятися з теплої м’якої постелі. Як перебороти себе? Що 
допоможе зберегти бадьорість та енергійність на цілий день?

Щоб встигати добре відновити сили, стежте, аби нічний відпочи-
нок тривав не менше 8 годин —  саме така фізіологічна норма люд-
ського організму. Крім того, фахівці радять якомога раніше лягати 
спати, адже давно відомо,  що найкращий сон  —  до  півночі. Швид-
кому засинанню сприятиме і легка вечеря, бо ж на голодний шлунок 
не спиться, але й про смажену картоплю, кусень м’яса чи миску пель-
менів на ніч не варто навіть думати.

Аби створити комфортні умови для відпочинку, заздалегідь від-
ключіть усі гаджети, приглушіть яскраве світло, провітріть перед 
сном кімнату  —  температура у  приміщенні не  повинна перевищу-

вати +17–19 градусів. Якщо є можливість, доцільною буде вечірня 
прогулянка на  свіжому повітрі. І, звісно, для якісного сну просто 
необхідне зручне ліжко з ортопедичним матрацом і невеликою по-
душкою.

Варто пам’ятати, що постійне недосипання спричиняє не лише 
погане самопочуття, а  й порушення у  функціонуванні організ-
му, гормональні збої, підвищує відчуття голоду і незахищеності. 
Відтак нам стає складніше запобігати переїданню та  приймати 

адекватні рішення. Тож не забувайте: якісний сон тісно пов’язаний 
із хорошим самопочуттям та здоров’ям загалом.

 l ГОТУЄМОСЯ ДО СВЯТА

Що покласти під ялинку?
Традиція новорічних привітань, яка міцно вкоренилася в культурі 
західних народів, бере свій початок у Древньому Римі (а на наші землі 
була принесена Петром I). Цього дня поздоровляли одне одного та робили 
подарунки. Спочатку це були овочі та фрукти, обклеєні позолотою, фініками 
і виноградом, потім —  мідними монетами та іншими цінностями!

З
а однією з легенд, Юлій Цезар у но-
ворічний вечір звільнив свого раба 
за  те,  що той зичив йому пожити 

в новому році довше, ніж у старому. «Це 
найкурйозніше побажання щастя за  всі 
роки існування людства!»  —  вигукнув 
Цезар. А  імператор Калігула в  перший 
день нового року виходив на площу пе-
ред палацом і приймав дарунки від під-
даних, записуючи, хто, скільки і що саме 
приніс.

До Нового року залишилося кілька 
днів, якщо ви не встигли купити подарун-
ки —  саме час подумати про них.

Для чоловіка це можуть бути гадже-
ти (годинник, планшет, телефон) або 
якісний одяг —  светр, шарф, рукавиці. 
Можна звернути увагу на рюкзаки чи 
сумки зі  шкіри, сертифікати, путівки. 
Шикарним сюрпризом буде романтич-
на подорож. 

Батькам  —  техніка, електроні-
ка та  гаджети (новий телефон, план-
шет або плеєр). Товари для дому теж 
стануть прекрасною ідеєю  —  зайвий 
комплект постільної білизни, набір по-

суду, картина ніколи не завадять.
Порадують і  сертифікати на  проце-

дури або путівки, наприклад у  Карпати. 
Книги, передплата на улюблені журнали, 
газети  —  хороший подарунок для тих, 
хто любить читати.

У списку презентів для хлопця 
гаджети знову на першому місці: навуш-
ники, «розумний» годинник, колонки, 
електронна книга —  це все дуже сподо-
бається. Сумки, парасолі, гаманці, парфу-
мерія, якісний одяг також підійдуть.

Якщо чоловік/хлопець 
носить костюми, по-

даруйте йому 
оригінальні 

запонки. Також гарним сюрпризом може 
стати подорож удвох, романтичний ві-
кенд, квитки на  концерт улюбленої гру-
пи.

Для подруги  чи дорослої доньки 
відмінним варіантом є набір косметики. 
Якісна біжутерія  —  прекрасний подару-
нок для модниці. Шарфи, рукавички, га-
манці здатні порадувати будь-кого. Сер-
тифікати на  укладку, макіяж, фотосесію 
або у  СПА  —  подруга  чи донька будуть 
вам вдячні. 

Для друга/дорослого сина так само 
підійдуть варіанти з  одягом  —  светри, 
шарфи, шапки, рукавиці. Квитки на  кон-
церти, набір інструментів, годинник, 
гаджети  —  варто лише орієнтуватися 
на їхні смаки. 

Звичайно, дорослим доньці чи сино-
ві, якщо дозволяє бюджет, можна подару-
вати ювелірні вироби.

Ну а малеча, без сумніву, буде у захва-
ті від іграшок та  солодощів. Маєте мож-
ливість  —  додайте квитки у  Діснейленд, 
аквапарк чи дельфінарій.

Джерело: 
www.unian.ua.
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шет або плеєр). Товари для дому теж
станутууууууууууууу ь прекрасною ідеєю  —  зайвий
комплелллл кт постільної білизни, набір по-

ники, «розумний» годинник,к,ккккк,к,кккккк  колонки, 
електронна книга —  це все дуже сподо-
бається. Сумки, парасолі, гаманці, парфу-
мерія, якісний одяг також підійдуть.

Якщо чоловік/хлопець 
носить костюми, по-

даруйте йому 
оригінальні

Як вибрати ананас 
та мандарини

▶Ананас має бути правильної 
овальної форми;
▶Низ сухий;
▶Бадилля густе і зелене;
▶Шкірка злегка м’яка, але 
щільна і пружна.
Зберігати не порізаний ананас по-

трібно тільки при кімнатній температу-
рі. Якщо тримати його у холодильнику, 
то він швидко втратить аромат.

  ““У списку презентів У списку презентів 
для хлопця гаджети для хлопця гаджети 
знову на першому знову на першому 
місці: навушники, місці: навушники, 
«розумний» годинник, «розумний» годинник, 
колонки, електронна колонки, електронна 
книга —  це все дуже книга —  це все дуже 
сподобається.сподобається.
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У турецьких 
мандаринах 

найбільше кісточок

Хороший мандарин має 
бути важким для свого 
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  ll ВАРТО ЗНАТИВАРТО ЗНАТИ

10 таємниць чоловіків, 
які повинна знати кожна жінка!

Вони теж відчува-
ють побоювання

Чоловіки, так само 
як і жінки, мають внутрішні 

стpaхи. Можливо, вони 
не настільки очевидні, 

як у випадку з жінками, 
але все ж таки є.

Чоловіки дуже пере-
живають під час поба-
чень

Традиційно так скла-
лося, що саме муж-
чини є іні-
ціаторами 

побачень і стосунків, тому вони 
відчувають значну відповідаль-
ність у цьому питанні.

Вони і справді не вміють чи-
тати ваші думки

Якщо ваш чоловік запитує у 
вас, що сталося, то він дійсно хоче 
це знати. Він може навіть не здога-
дуватися, що щось іде не так, поки 
ви йому про це не скажете, тому 
будьте з ним абсолютно відвер-
тою і чесною.

Чоловікам теж подобають-
ся компліменти

Усім людям хочеться мати 
гарний вигляд, тому говоріть 
своєму обранцю, що йому, 
наприклад, пасують нові 

джинси.
Їм дійсно все 

одно, що буде на 
вечерю

Якщо ваш чоло-
вік пропонує вам 
вибрати, куди піти 
на вечерю, то 
йому дійсно все 
одно куди йти – 
аби поїсти. Навіть 

якщо не все одно, 
то це значить, що 

він вас кохає і хоче, 
щоб у цей вечір ви-
бирали ви.

Мужчини ма-
ють вигляд  «міц-

них горішків», 
але чекають до-
помоги

У них є такий пунктик: їм зда-
ється, що вони повинні знати 
відповіді на всі питання і вміти 
все робити самостійно. Однак 
насправді це не зовсім так. Допо-
мога потрібна часом усім, тому 
не бійтеся запропонувати йому 
свою (навіть якщо він про це і не 
просив).

Вони бояться бути покину-
тими

Приймати відмову важко 
для всіх, тому якщо ваш чоловік 
спочатку поводиться трохи від-
сторонено, то не панікуйте: він, 
так само, як і ви, охороняє свої 
почуття.

Чоловіки не хочуть, щоб ви 
оприлюднювали їхні таємниці

Якщо ваш мужчина розпові-
дає вам щось по секрету, то він 
сподівається, що ви будете трима-
ти це в таємниці. Коли ви переда-
єте почуте близьким подругам, то 
це розцінюється як зрада. 

Вони роблять компліменти 
від щирого серця

Якщо чоловік похвалив, на-
приклад, ваше вміння вишукано 
одягатися, то він дійсно так думає і 
хоче, щоб ви в це повірили.

Він хоче зробити вас щасли-
вою

Найбільше на світі ваш чоло-
вік хоче бачити усмішку на вашо-
му обличчі. Він може припуска-
тися помилок, але не забувайте, 
що дуже старається зробити вас 
щасливою.
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 l СІМ «Я»

Хай живе Диво!
«А Дід Мороз існує, а Миколай справжній?» —  уже три рази чула 
я ці запитання. Стільки ж, скільки дітей виросло до віку, у якому 
додатковий збір інформації змушує засумніватися у тому, що 
раніше сприймалося без вагань. А ще було інше: «Мамо, скажи 
йому, що то не ти з татом, а Миколай приносить подарунки, він 
обманює мене!»

Оксана КОВАЛЕНКО, 
мама

П
ід Новий рік батьки мусять 
розв’язувати і  такі «про-
блеми». Залежить це  від 

віку дітей. Очевидно, що різні сім’ї 
мають різні стратегії про справ-
жніх чи вигаданих новорічних ге-
роїв. У моїй —  є переконання, що 
віра в Диво —  це прекрасно, від-
так хай вона живе якомога дов-
ше. (А  є родини, які «працюють» 

не  тільки словесно  —  ще  й ство-
рюють борошном або пудрою 
сліди Мороза, залишають надку-
шене печиво і  надпите молоко). 
Казковість дітям просто необхід-
на, і це знає увесь світ, а доказом 
є величезна кількість народних 
казок. Звісно, рано  чи пізно на-
стає час «ікс» —  час коректувати: 
наша Катруся у такий момент діз-
налася, що новорічні герої потре-
бують допомоги тата і  мами (є  ж 
діти, яким живеться дуже-дуже 
скрутно)… А  ще  ж буває,  що та-
ємничий Мороз на  новорічному 
ранку у  дитсадку раптом гово-
рить надто грубим голосом, і  чо-
мусь хочеться плакати. …5-річна 
шоколадноока одногрупниця 
моєї доньки у садку так злякалася 
казкового Діда, що зі сцени гайну-
ла просто до мами. А та почувала-
ся не  святково, а  відповідально, 
сердито шепотіла дитині віршик. 
Добре, що ще був тато, який встиг 
і маму по плечі погладити, і донь-
ку приголубити. Зробив, «як книж-
ка пише». Так радить і психотера-

певт Світлана Ройз: «Дайте дитині 
підзарядитися. Не створюйте собі 
та їй напруги через нерозказаний 
вірш, бо головне —  це атмосфера 
свята!»

Ще один нюанс  —  можливий 
шантаж: «не принесе подарунка, 
а  покладе різку». Це  придумали 
нечуйні мами і  тати. Диво не  має 
бути біля покарання! Його не тре-
ба причорнювати! Якщо вам щось 
не  подобається у  поведінці ди-
тини  —  обговорюйте вже. Немає 

нічого гіршого для маленького, 
аніж очікувати обіцяної кари, 
і це тривожне почуття не виховує, 
а отруює життя. Доведено.

...Справжні сніжно-зимові свя-
та світяться так,  що заплановані 
або імпровізовані промінчики 
живлять маленькі й великі сер-
ця ще  довгі роки. Відгукуються 
теплими спогадами й умінням 
створювати святковість для ін-
ших. Важливо все: усмішки, гарна 
музика, спільний перегляд чудо-
вого фільму, сімейні ігри і  прогу-
лянки, нарізання олів’є, подарун-
ки-сюрпризи, чай із  тістечками 
у несподіваній місцині, запах ман-
даринок, домашнього печива. 
Спогад про бабусину ялинку… 
Усе-усе є іскринками Дива, іскрин-
ками, виплеканими татом і  ма-
мою, які не  бозна-як давно самі 
виглядали Мороза.

Маєте гарні «зимові» історії 
про новорічні дива —  пишіть 

на електронку: okovalenko74@
gmail.com або ж tsikava.

gazeta@gmail.com.

 “Ще один нюанс —  можливий шантаж: «не принесе 
подарунка, а покладе різку». Це придумали нечуйні 
мами і тати. Диво не має бути біля покарання!

Фото mini-rivne.com.
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 l ЖИТТЯ, ЯК СЕРІАЛ

Мандаринова фея
Узимку старе містечко для Нелі пахне мандаринами. 
Цитрусовий аромат, присмачений морозяним повітрям, 
особливий…

Закінчення. Початок на с. 16

Ольга ЧОРНА

…Вони стали дорослими. 
Юрко залишився в містечку. А 
Неля подалася у світи. Зголо-
силися родичі з далекої країни. 
Літні й самотні. Кликали до себе. 
Поїхала. Мама захотіла бути 
вдома.

Залишилося в минулому бід-
не дитинство. Замість сутулува-
того дівчиська до міста приїж-
джала вишукана та вродлива 
молода жінка.

…Цього разу Неля вирішила 
побачитися з Юрком. Мусила 
зізнатися, що його мандаринка 
була найсмачнішою. Жодне у 
світі місто не має мандарино-
вого запаху. Тільки їхнє. І вона 
написала про це дитячу книжку. 
У Юрка – троє дітей. Подарує 
книжку й гостинці.

Уже вдома дізналася: 
чоловік недавно овдовів. 
Тепер сам дає раду 
трьом дітям. Старшому 
синові сімнадцятий, 
середній доньці – 
десять, а наймолодшій 
– шостий рік.

До Новоріччя 
залишилося два дні. 
Неля зателефонувала 
Юркові, напросилася на 
зустріч.

– Приходь, – відповів 

майже приреченим голосом. – 
Мабуть, ти все знаєш…

Діти з цікавістю дивилися на 
стильно одягнену чужу тітку з 
двома торбинами.

– Ялинку маєте? – запитала.
– Яка ялинка! – Чоловік пере-

минався з ноги на ногу.
– Отже, так, Юрку, – шеп-

нула, – хай діти підуть кудись 
ненадовго. На морозиво чи до 
твоєї мами. Придумай щось. А 
ми – швиденько за ялинкою. Та 
не стій же…

На містечковому ринку 
вибрали найкраще деревце. Най-
кращі іграшки. Різнокольоровий 
«дощик». Найкращі гірлянди. І 
багато найкращих мандаринок…

Швиденько прибрали ялинку. 
Неля дістала гостинці. Поклала 
під святкове деревце. І присма-
чила подарунки мандаринами.

– Чому ти це робиш? – ніяко-
во запитав Юрко. – Ми ж начебто 
і не дружили в школі.

– Колись ти також подарував 
мені маленьке смачне свято.

– Я?!
– Мандарину. В коридорі, піс-

ля шкільної ялинки. Пригадуєш?
– Ні…
– А я не забула. Бідні діти 

пам’ятають всі, навіть найменші, 
подарунки. Бо їх у них було дуже 
мало. Зараз я багато мандрую, 
фотографую і пишу дитячі книж-
ки. Перша моя книжечка – про 
дивне старе місто, в якому випа-
дає казковий сніг із мандарино-
вим запахом. А вночі засвічують-
ся на деревах чарівні оранжеві 
ліхтарики. І до кожної дитини в 
Новоріччя прилітає маленька фея 
в оранжевій сукеночці з торбин-
кою мандаринів. А найчемніший 
добрий принц Юргіс запрошує в 
подорож у далеку теплу країну 
Мандаринію… Навіщо тобі все це 
розказую? Ось ця книжка. Прочи-
тай своїй меншенькій.

– Дякую, Нелю…
– Тобі дякую. Можливо, якби 

не твоя мандаринка, не було 
б тієї книжечки. Та й інших… У 
світі нічого не стається просто 
так. Нічого, Юрку… Часом мені 
здається, що казки пише життя. 
В одних – гарне закінчення, в ін-
ших, на жаль, не дуже… Ой, мені 
пора додому. І твої діти ось-ось 
повернуться.

Перед тим, як залишити Юр-
кову оселю, Неля почистила від 
шкірки мандаринку.

– Щоб пахло Новим роком… 
І засвіти гірлянди. Щоб було 
святково…

Неля пішла, а Юрко не міг 
оговтатися. І не міг пригадати 

тієї подарованої мандарини.
…У дітей від побачено-

го перехопило подих.
– Тату?!!
– Це подарунок нашої 

гості.
– А хто вона? – майже 

пошепки запитала най-
менша донька.

– Мандаринова фея…

l ЖИИИИИИИИТТТТТТЯ, ЯК СЕРІАЛl СІМ «Я»

Фото fotokto.ru.
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  ““Залишилося в Залишилося в 
минулому бідне минулому бідне 
дитинство. Замість дитинство. Замість 
сутулуватого дівчиська сутулуватого дівчиська 
до міста приїжджала до міста приїжджала 
вишукана та вродлива вишукана та вродлива 
молода жінка.молода жінка.

Анекдоти:))
:)):)):))

У пологовому будинку щасливий батько:
— Ура, двійнята!
— Ні, поки один, —  заспокоює його медсе-
стра —  наступного разу приходьте тверезим!

:)):)):))
— Куме, ви так схудли…
— Та бензин подорожчав, уже 32 гривні.

— То ви пішки ходите?
— Ні, голодним їжджу!

:)):)):))
Чоловік загубив у магазинi дружину. Рап-
том він побачив красиву дiвчину. Пiдiйшов 
і каже:
— Поговоріть, будь ласка, зі мною.
—?
— І моя дружина відразу знайдеться.
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 l ПРОРИВ-2018

«І мама молода, й закохана мала — 
На кухні всі однаково плакали…»

Закінчення. Початок на с. 1

Оксана КОВАЛЕНКО

З
араз їм доводиться відпові-
дати на  багато «чому» про 
свій несподіваний успіх. Ре-

цепти того як зійти на вершину, 
завжди манять людей, а  КАZКА 
не йшла —  злетіла!

Чому пісня «Плакала» така 
успішна, запитали продюсе-
ра Нікітіна. «Кожен знаходить 
у цьому треку щось особливе, 
дуже особисте, ніби він адресо-
ваний саме йому. Сакральний 
акт зцілення жінки через сльо-
зи... Східні мотиви... Викори-
стання хіп-хоп бітів».

Чому ви зветеся КАZКА, 
поцікавилися в інструмента-
ліста Микити Будаша. «Це наз-
ва, яка має дуже велике асоціа-
тивне навантаження та одразу 
налаштовує на позитивні емо-
ції… Дівчина, яка має нестан-
дартний для поп-сцени вигляд, 
починає співати — це ж казка!»

Чому ви так швидко стали 
популярними? Солістка Саша 
Заріцька пов’язує це із вдалим 
поєднанням народної й елек-
тронної музики з поп-звучан-
ням: «Такого максимального 
міксу ще не було, і тому людям 
подобається».

Наймолодший Дмитро-со-
пілкар, випереджаючи усілякі 
«чому», розповідає, що йому 
«подобається, коли танцюють 
під його дудку».

Чи не найбільша увага 
прикута до Олександри: вона 
направду далека від модель-
ної зовнішності, але така маг-
нетична. 24-літня харків’янка 
каже: «Хотілось би бути тріш-
ки худішою, але як ми виходимо 
на сцену — там така шалена 
публіка, що кілька зайвих кіло-
грамчиків мене не хвилюють». 
Вона вже 4 роки не їсть м’яса. 
Дуже пластична: може сісти на 
шпагат і зробити сальто (майже 
7 літ ходила на танці). Відкри-
ла свій співочий талант аж у 
10-му класі. «Мені говорили, що  
круто співаю, але я й подумати 

не могла, що це стане справою 
мого життя». Один час співала 
у караоке-барах і пабах, з 21-ї до 
6-ї ранку. Уроки вокалу почала 
брати лише рік тому, бо раніше 
не надавала тому значення.

Найцікавіше, що Олексан-
дру здебільшого підтримує 
тільки мама. І це на такій вер-
шині! «Тато — людина старих 

порядків. Він адвокат, дуже суво-
рий. Для нього головне — це до-
статок, щоб людина знайшла 
своє стабільне місце. І він вва-
жає, що музика — це не те, що 
може приносити стабільні гро-

ші. Я йому неодноразово поясню-
вала, що це моє життя і його 
сенс. Але все одно для нього му-
зика  – не робота. Тому він мене 
то підтримує, то ні. Він за те, 
щоб я працювала нотаріусом чи 
адвокатом і водночас співала».

Нещодавно «KAZKAрі» му-
сили відбиватися, як казали, 
від фейку. Бо раптом стала ши-
ритися інформація, що група — 
у російському списку учасників 
великого музичного фестивалю 
в Німеччині.

Юрій Нікітін назвав це 
справжньою атакою: «Ми проа-
налізували десятки акаунтів у 
«Фейсбуці», котрі найактивніше 
поширювали цю інформацію. …
Писали коментарі з викорис-
танням однакових слів: «бой-
кот, зрада, ганьба».

На запитання — Чим зай-
няті ваші думки? — КАZКАрі 
одностайно відпо відають, що 
музикою. 12 грудня гурт закін-
чив 1-шу частину дебютного туру 
«KARMA» в Україні і на початку 
року вирушає з концертами в 
Європу, США, Канаду, Ізраїль. Го-
ловне, щоб з чужоземних турів 
трійка повернулася з тим же пе-
реконанням, яке передає людям 
тут, — що їхня казка прекрасна 
передусім своєю українськістю: 
«KAZKA — це суто українська іс-
торія… Національне коріння, 
пошук ідентичності, риси, які від-
різняють твою націю від інших, 
— це те, що актуально зараз у 
всьому світі».

За матеріалами сайтів 
segodnya.ua, kazka.band, 
liroom.com.ua, m.znaj.ua, 

tsn.ua, espreso.tv.

 l СПІВАЄМО РАЗОМ!

«Плакала»
Сергій СЕДРІК (ЛОКШИН)

Врятуюсь від слів твоїх — буду ціла.
За рік образ не складу ціну я.
Горять, мости горять, і сліз моря,
Та знай: це гра моя, менше слів — більше діла.
Врятую від стріл твоїх хоч би тіло.
Загнав під лід — не знайду душу я.
Болить, ой як болить, і кров кипить,
Та донька вже не спить, менше слів — більше діла.

Поплакала — і стоп! (знов)* фіалка розцвіла,
Засяяв день таємними знаками.
І мама молода, й закохана мала —
На кухні всі однаково плакали.

Зотліла ніч, зранку все стало сіре,
Знайти нові кольори мушу я.
Лице умий дощем, що треба ще?
Дай серцю під плащем — менше слів, більше віри.

Поплакала — і стоп! (знов)* фіалка розцвіла,
Засяяв день таємними знаками.
І мама молода, й закохана мала –
На кухні всі однаково плакали.

*  Варіант «Поплакала і знов фіалка розцвіла» надається 
як альтернативний і той, що має право на існування.

 “Чи не найбільша 
увага прикута 
до Олександри: 
вона направду 
далека від 
модельної 
зовнішності, але така 
магнетична.

На зйомки кліпу запросили дівчат і жінок, які співали «Плакала» раніше і виклали відео в інтернет. Кожна 
«плакала» про своє – як у житті.

 l НЕЙМОВІРНО

На Землі є люди 
з очима… 
дельфінів

Більшість із нас під водою 
бачить розмито. 
Але не всі. Винятком є 
діти народності мокен, які 
мешкають уздовж узбережжя 
Андаманського моря між 
М’янмою і Таїландом

Їх називають рибалками–кочів-
никами, бо більшу частину року ці 
остров’яни кочують морем на човнах, 
живуть риболовлею і збиранням море-
продуктів. Підводне полювання — їхнє 
звичайне заняття. Це пояснює, чому зір 
мокенів добре призвичаївся до мор-
ського середовища.

Учені провели дослідження і вияви-
ли, що очі дітей мокен адаптуються під 
водою так, як очі дельфінів!

Цікаво, що дорослі мокени по-
ступово втрачають цю здатність, 
оскільки зазвичай все рідше лов-
лять рибу, пірнаючи під воду.

Гітарист грав, 
коли на його мозку 
робили операцію!

Джазовий музикант із Південно-
Африканської Республіки 
Муса Манзіні був при свідомості 
під час 6-годинної операції на мозку

На такий крок лікарі зважилися, 
щоб зберегти та відновити рухи його 
пальців, адже без цього він не міг би 
більше займатись улюбленою спра-
вою. На багатьох телеканалах світу по-
казали, як чоловік перебирає струни гі-
тари на операційному столі, поки йому 
вирізали пухлину (на фото). Чому ме-
дики не зробили загальної анестезії? 
Лікар Базиль Енікерем заявив, що вони 
не хотіли видалити зайве, а точніше, ту 
частину мозку, яка відповідає за рухи. 
«За допомогою гри ми перевіряли пев-
ні ділянки перед тим, як їх оперувати», 
— сказав він.

Усе вдалось якнайкраще — музи-
кант стрімко іде на поправку і планує 
повернутись на сцену після повного 
відновлення.

Фото comments.ua.

Фото tsn.ua.



КінозалТЕ ЛЕПРОГРАМА

31 грудня — 6 січня 2019 року
1+1,   ІНТЕР,   ТРК «УКРАЇНА»,   СТБ,   ICTV,
 НОВИЙ КАНАЛ,  МЕГА,  К-1,   2+2,   ZIK

1+1
06:00, 19:30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
07:00 Х/ф «ДІВЧАТА»
09:00 Х/ф «ДІАМАНТОВА 

РУКА»
11:00 Х/ф «ШУКАЮ ЖІНКУ 

З ДИТИНОЮ»
14:50 Х/ф «САМ УДОМА»
16:55 Х/ф «САМ УДОМА - 2»
20:19 «Новорічний Вечірній 

квартал 2018»
23:55 Новорічне привітання з 

Новим 2019 роком

ІНТЕР
02.50 Х/ф «ЯЛИНКА, 
КРОЛИК І ПАПУГА» 04.15 
«Орел і Решка. Морський 
сезон 2» 05.05 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. 
3 сезон» 06.00 Мультфільм 
07.00 Х/ф «КРАСУНЯ ТА 
ЧУДОВИСЬКО» 09.00 
«Готуємо разом» 10.10 Х/ф 
«КАРНАВАЛЬНА НІЧ» 11.40 
Х/ф «МОЯ ЖАХЛИВА НЯНЯ» 
13.30 Х/ф «МОЯ ЖАХЛИВА 
НЯНЯ-2» 15.30 Х/ф 
«ВІДПУСТКА ЗА ОБМІНОМ» 
18.00 Х/ф «ВЕЧОРИ НА 
ХУТОРІ БІЛЯ ДИКАНЬКИ» 
20.00 «Подробиці» 20.30 
Х/ф «ОПЕРАЦІЯ «И» ТА 
ІНШІ ПРИГОДИ ШУРИКА» 
22.30, 00.00 «На Інтері 
- Головна ялинка країни» 
23.50 Новорічне привітання 
Президента України Петра 
Порошенка

УКРАЇНА
06:30 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
07:30 Зірковий шлях
08:30 Т/с «Смак щастя»
12:20, 15:15 Велика новорічна 

пригода
15:00 Сьогодні
16:00 Новорічне Шоу Братів 

Шумахерів
20:00 Новорічний концерт. 

Фантастична ніч на 
каналі «Україна»

23:55 Привітання Президента 
України Петра 
Порошенка з Новим 
роком!

СТБ
05:00 Все буде добре!
07:00 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»
09:00 Хата на тата 12+
11:50 Х/ф «НОВОРІЧНИЙ 

ЯНГОЛ»
13:50 Т/с «Список бажань»
18:05 Х/ф «ОПЕРАЦІЯ «И» 

ТА ІНШІ ПРИГОДИ 
ШУРИКА»

20:00 Х/ф «ДЖЕНТЛЬМЕНИ 
УДАЧІ»

21:50 Х/ф «ДІАМАНТОВА 
РУКА»

23:50 Новорічне привітання 
Президента
 України 
Петра Порошенка

ICTV
06:05 Х/ф «СНІГОВА 

КОРОЛЕВА»
09:20 Х/ф «ПОДВІЙНІ 

НЕПРИЄМНОСТІ»
10:55 Х/ф «ПРИГОДИ 

ПАДДІН ТОНА»
12:30 Т/с «Пес»
19:00 Х/ф «ПЕС: НОВОРІЧНЕ 

ДИВО»
20:50 Дизель-шоу: Новорічний 

концерт 12+
23:55 Привітанння з Новим 

роком Президента 
України Петра 
Порошенка

НОВИЙ КАНАЛ
05:40 Абзац
07:29, 08:49 Kids Time
07:30 М/ф «Феї та легенда 

загадкового звіра»
08:50 Х/ф «ЩОДЕННИКИ 

ПРИНЦЕСИ»
11:10 Х/ф «ЩОДЕННИКИ 

ПРИНЦЕСИ 2: 
КОРОЛІВСЬКІ 
ЗАРУЧИНИ»

13:20 Х/ф «ЗАЧАРОВАНА»
15:30 М/ф «Красуня та 

чудовисько»
17:20 М/ф «Холодне серце»
19:15 М/ф «Заплутана історія»
21:10 Х/ф «КРАСУНЯ ТА 

ЧУДОВИСЬКО»
23:50 Обіг Президента

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 
06.40, 00.00 Містична 
Україна 07.25, 18.15 Брама 
часу 09.15 Фантастичні 
історії 10.10 Наслідки 
12.00 ТОП-10: Таємниці та 
загадки 15.20 Дика Арктика 
17.20 Битва рибалок 21.00 
Найекстремальніші

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 М/с «Каспер»
08:10 М/с «Таємна служба 

Санта-Клауса»
10:15 М/ф «Учень Санти»
11:50 М/ф «Барбі і Лускунчик»
13:20 Х/ф «ЛЮДИНА-ЕЛЬФ»

15:00, 21:00 «Орел і Решка. 
Навколо світу»

18:00 М/ф «Балто 2: У пошуках 
вовка»

19:20 М/ф «Балто 3: Крила 
змін»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00, 23:00 «Він, вона і 

телевізор-3»
15:20 Х/ф «ПОЛІТ ФЕНІКСА»

17:25 Х/ф «ПІД ПРИЦІЛОМ»

19:15 Х/ф «ЗАХИСНИК»

21:05 Х/ф «БОЇ У 

БРОНЕЖИЛЕТАХ»

23:55 Новорічний виступ 
Президента України

ZIK
07.00 Перші про головне. 
Ранок. Дайджест 07.20 
Вижити в Україні 08.00, 09.00, 
11.00 Перші про головне. 
Ранок. Новини 08.20, 09.10 
Д/ф «Дзеркало історії» 09.55, 
11.20 Політичне ток-шоу 
«Народ проти!» 13.00, 15.00 
Перші про головне. День. 
Новини 13.20 Докаz 14.20, 
15.20 Гра Z вогнем 16.00, 
06.00 Між своїми 18.00, 00.00 
Перші про головне. Коментарі. 
Новорічний марафон 23.00 
HARD з Влащенко

ПОНЕДІЛОК, 31 ГРУДНЯ

1+1
07:05 «Міс Україна 2018»
08:25 «Новорічний карнавал 

Світського життя»
10:55 «Світське життя. Новорічний 

карнавал»
13:10 «Ліга сміху 2018»
15:10 «Новорічний Вечірній квартал 

2018»
19:30 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
20:15 Комедія «Скажене весілля» 

(12+)
22:10 Т/с «Свінгери»

ІНТЕР
03.25 Х/ф «ВЕЧОРИ НА ХУТОРІ 
БІЛЯ ДИКАНЬКИ» 05.00 
Мультфільм 05.50 Х/ф «МОЯ 
ЖАХЛИВА НЯНЯ» 07.30 Х/ф «МОЯ 
ЖАХЛИВА НЯНЯ-2» 09.30 Х/ф 
«ВІДПУСТКА ЗА ОБМІНОМ» 12.10 
Х/ф «007: КАЗИНО РОЯЛЬ» 15.00 
«На Інтері - Головна ялинка країни» 
17.45 Х/ф «АНЖЕЛІКА - МАРКІЗА 
ЯНГОЛІВ» 20.00 «Подробиці» 
20.30 Х/ф «ІВАН ВАСИЛЬОВИЧ 
ЗМІНЮЄ ПРОФЕСІЮ» 22.20 
«Новорічний вогник. Залишаємось 
зимувати» 01.10 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. 
Америка»

УКРАЇНА
06:00 Зірковий шлях
09:30 М/ф «Ілля Муромець і 

Соловей Розбійник»

11:00 Новорічне Шоу Братів 
Шумахерів

15:00 Новорічний концерт. 
Фантастична ніч на каналі 
«Україна»

19:00 Сьогодні
20:00 Х/ф «РОДИНА НАПРОКАТ»
22:00 Т/с «Я кохаю свого чоловіка»

СТБ
06:20 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
09:20 Зважені та щасливі. Фінал. 

Оголошення переможця 
12+

12:45 МастерШеф 12+
18:00 Х/ф «ШАХРАЇ»

20:00 Х/ф «ПАНІ ПОКОЇВКА»

22:05 Х/ф «ШЛЯХ КРІЗЬ СНІГИ»

ICTV
05:25 Скарб нації
05:35 Еврика!
05:40 Я зняв!
06:35 Т/с «Марк+Наталка»
08:20 Х/ф «МЕРЛІН»

11:40 Дизель-шоу 12+
16:10 Х/ф «ПЕС: НОВОРІЧНЕ 

ДИВО»

18:00 Х/ф «ТАКСІ»

19:45 Х/ф «ТАКСІ-2»

21:15 Х/ф «ТАКСІ-3»

22:55 Х/ф «ТАКСІ-4»

НОВИЙ КАНАЛ
06:20 М/с «Том і Джеррі шоу»
08:09, 09:19 Kids Time

08:10 М/ф «Том і Джеррі та Чарівник 
з країни Оз»

09:20 М/ф «Мадагаскар»
11:10 М/ф «Мадагаскар 2»
12:50 М/ф «Мадагаскар 3»
14:30 М/ф «Заплутана історія»
16:20 Х/ф «КРАСУНЯ ТА 

ЧУДОВИСЬКО»

19:00 Х/ф «ЧАКЛУНКА»

21:00 Х/ф «ОЗ: ВЕЛИКИЙ ТА 

МОГУТНІЙ»

23:30 Х/ф «ЩОДЕННИКИ 

ПРИНЦЕСИ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 06.50, 
00.00 Містична Україна 07.35, 18.15 
Брама часу 09.15 Фантастичні 
історії 10.10 Наслідки 11.05 Японія: 
падіння імперії 12.00 ТОП-10: 
Таємниці та загадки 15.20 Дика 
Арктика 17.20 Битва рибалок 21.00 
Найекстремальніші 00.45 Богдан 
Ступка 01.35 Таємниці дефіциту 
04.00 Професія - альфонс 04.50 
Прокляття Че Гевари

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 М/с «Каспер»
08:10 М/с «Таємна служба Санта-

Клауса»
09:00 М/ф «Таємна місія Санти»
10:20 М/ф «Барбі: Принцеса перлів»
11:45 М/ф «Ніко: Шлях до зірок»
13:10 Х/ф «МІЙ ДРУГ 

ДІД МОРОЗ»

14:40, 23:50 «Орел і Решка. Шопінг»
15:30, 20:10 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
17:20 «Вірю не Вірю»
22:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»
22:50 «Орел і Решка. Зірки»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Т/с «Терра Нова»
11:30 «Він, вона і телевізор-3»
14:50 Х/ф «ЕКСПЕДИЦІЯ «НОЇВ 

КОВЧЕГ»

17:20 Х/ф «ВУЛКАН»

19:20 Х/ф «ОСТАННІЙ КОРДОН»

21:10 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 

ПЕРЕПОЛОХ 

У МАЛОМУ КИТАЇ»

23:10 Х/ф «МОНСТР ЛЬОДЯНИХ 

ДОРІГ»

ZIK
08.00, 14.00 Перші про головне. 
Коментарі. Новорічний марафон 
13.00 HARD з Влащенко 15.00 
Між своїми 16.00 Документальний 
фільм 17.00, 19.00 Перші про 
головне. Вечір. Новини 17.20, 
18.20, 19.15, 03.00 Художній фільм 
18.00 Перші про головне. Вечір. 
Дайджест 20.00 Хард-ток-шоу 
«DROZDOV» 21.00, 06.40 Перші про 
головне. Підсумки 21.30 Ток-шоу 
«Злий дім» 23.00 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані

ВІВТОРОК, 1 СІЧНЯ
1+1

06:00, 19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

06:55, 08:55, 10:55 «Король 
десертів»

12:45 «Новорічний Вечірній 
квартал»

17:30 Х/ф 

«САМ УДОМА - 3»

20:15 Х/ф 

«САМ УДОМА - 4»

22:00 Концерт Дана Балана 
«Allegro Ventigo»

ІНТЕР
02.55, 05.45, 20.00 «Подробиці» 
03.25 «На Інтері - Головна ялинка 
країни» 05.40 Мультфільм 
06.15 «Готуємо разом» 07.15 
Х/ф «ЯК ПРОГУЛЯТИ ШКОЛУ 
З КОРИСТЮ» 09.30 Х/ф 
«БЕЛЛЬ І СЕБАСТЬЯН» 11.30 
Х/ф «АНЖЕЛІКА - МАРКІЗА 
ЯНГОЛІВ» 13.50 Т/с «Абатство 
Даунтон» 16.10 Х/ф «ІВАН 
ВАСИЛЬОВИЧ ЗМІНЮЄ 
ПРОФЕСІЮ» 18.00 Х/ф 
«ПРЕКРАСНА АНЖЕЛІКА» 20.30 
Х/ф «ДІАМАНТОВА РУКА» 22.30 
«Новорічний вогник.

УКРАЇНА
06:30, 19:00 Сьогодні
07:30 Зірковий шлях
09:00 Реальна містика
15:00 Т/с «Виходьте без дзвінка»
19:50 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ. 

ЕПІЗОД I: ПРИХОВАНА 

ЗАГРОЗА»

22:20 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ. 

ЕПІЗОД VI: 

ПОВЕРНЕННЯ ДЖЕДАЯ»

СТБ
06:00 Х/ф «ШАХРАЇ»

08:00 Битва екстрасенсів 16+

ICTV
05:15 Скарб нації
05:25 Еврика!
05:30 Х/ф «КРАЇНА 

МАВП»

07:00 Х/ф «ПРИГОДИ 

ПАДДІН ТОНА»

08:45 Т/с «Вічність»
11:55 Т/с «Бібліотекарі»
15:15 Х/ф «МАСКА»

17:00 Х/ф «СИН МАСКИ»

18:45 Факти
19:15 М/ф «Три богатирі та 

Шамаханська цариця»
20:45 М/ф «Три богатирі 

на далеких 
берегах»

21:55 Дизель-шоу 12+

НОВИЙ КАНАЛ
05:30 Абзац
06:25 М/ф «Том і Джеррі та 

Чарівник з країни Оз»
07:49, 08:59 Kids Time
07:50 М/ф «Том і Джеррі: 

Загублений дракон»

09:00 М/ф «Красуня та 
чудовисько»

10:50 Х/ф «ЗАЧАРОВАНА»

13:00 Х/ф «НІЧ У МУЗЕЇ 2»

15:00 Х/ф «НІЧ У МУЗЕЇ: СЕКРЕТ 

ГРОБНИЦІ»

17:00 М/ф «Відважна»
18:50 Х/ф «АЛІСА В КРАЇНІ 

ЧУДЕС»

21:00 Х/ф «АЛІСА В 

ЗАДЗЕРКАЛЛІ»

23:10 Х/ф «КРАБАТ. УЧЕНЬ 

ЧАКЛУНА»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 08.00, 
13.20, 02.10 Правда життя 09.05 
Дика Арктика 10.05, 17.45 
Шалена подорож 11.00 Cкептик 
12.00 Історія Києва 12.45, 19.40 
Речовий доказ 14.55 Наслідки 
15.50, 21.45 Битва рибалок 
16.45, 22.40 Життя 18.40, 
20.50 Фантастичні історії 23.40 
Вирішальні битви Другої світової 

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 М/с «Каспер»
08:10 М/с «Таємна служба Санта-

Клауса»
10:00 М/ф «Країна фей Барбі»
11:20 Т/с «Пригоди Геркулеса»
15:00, 21:10 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
17:50 Т/с «Доктор Хаус»

22:10 «Орел і Решка. Рай та 
пекло 2»

23:10 «Орел і Решка. Зірки»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Т/с «Атлантида»
10:50 «Загублений світ»
12:50 «Помста природи»
15:25 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 

ПЕРЕПОЛОХ У МАЛОМУ 
КИТАЇ»

17:25 Х/ф «ПОЛІТ ФЕНІКСА»
19:30 Т/с «Ментівські війни. 

Харків»
21:35, 23:20 Т/с «Кістки-4»

ZIK
07.00 Перші про головне. Ранок. 
Дайджест 07.20, 15.20 Між своїми 
08.00, 09.00, 11.00 Перші про 
головне. Ранок. Новини 08.20 
Добрий ZIK 09.20 Ток-шоу «Злий 
дім» 11.20, 23.30 Історична 
правда з Вахтангом Кіпіані 
12.05, 13.20 Політичне ток-шоу 
«Народ проти!» 13.00, 15.00 
Перші про головне. День. Новини 
16.00 Перші про головне. День. 
Дайджест 16.10 Хард-ток-шоу 
«DROZDOV» 17.00, 19.00 Перші 
про головне. Вечір. Новини 17.20 
Стежками війни 18.00 Перші про 
головне. Вечір. Дайджест 18.10, 
20.00 HARD з Влащенко 19.15 
Джокери 21.00, 06.40 Перші про 
головне. Підсумки 21.30 Гра Z 
вогнем 22.30 Перші другі

СЕРЕДА, 2 СІЧНЯ

 l РЕЗОНАНС

«Василю, убивати тварин — гріх!»
Легендарний український 
боксер оприлюднив світлини 
з полювання, якими викликав 
бурю суперечливих емоцій у 
своїх прихильників

Лія ЛІС

Ч
емпіон світу в легкій вазі 
за версіями WBA і WBO Ва-
силь Ломаченко опублікував 

знімок на своїй сторінці в Instagram 
з убитими качками, які лежать 
на капоті машини. Але, як пише 
Styler.rbc.ua, фанати не сприй-
няли захоплення спортсмена 
«на ура».

«Здобич буде приготована і з’їдже-
на»,  – підписав фото Василь, а  також 
окреслив знімок тегом «веганиненудь-
те». Під цією світлиною Ломаченко від-
ключив можливість коментувати.

На  наступному знімку Василь зо-
бражений сам із  рушницею. От під 
ним і піднялася хвиля критики за таке 
захоплення спортсмена.

Користувачі мережі розділилися 
на два табори: одні вважають, що вби-
вати тварин не  можна, інші впевнені, 
що  полювання створене для справ-
жніх чоловіків.

«Лома, тварин не  можна вби-
вати. Це  великий гріх»,  – написав 
ruslan2611981.

«Народився із  зубами  – живи хи-

жаком!» – упевнений sergcomunity.
«Василю, це  нечесний і  нерівний 

бій. З рушницею — на беззбройних. Ти 
— чемпіон, не афішуй, будь ласка, по-
лювання. Я особисто проти цього. Але 
я  захоплююся тобою як  боксером»,  – 
написав mfavoritee.

«Чому вам так подобається вбива-
ти тварин? Їсти нема чого?» – запитав 
jamessalivon.

Справді, хизуватися таким 
якось дико. Чи ви думаєте інакше? 
Пишіть: tsikava.gazeta@gmail.com.

 “Василю, це нечесний 
і нерівний бій. 
З рушницею — 
на беззбройних.

Фото instagram.com/lomus_17.

Новим 2019 рок

ІНТЕР
02.50 Х/ф «ЯЛИНКА, 
КРОЛИК І ПАПУГА» 04.
«Орел і Решка. Морський
сезон 2» 05.05 «Орел і Р
Перезавантаження.
3 сезон» 06.00 Мультфіл
07.00 Х/ф «КРАСУНЯ Т
ЧУДОВИСЬКО» 09.00
«Готуємо разом» 10.10 Х
«КАРНАВАЛЬНА НІЧ» 1
Х/ф «МОЯ ЖАХЛИВА Н
13.30 Х/ф «МОЯ ЖАХЛ
НЯНЯ-2» 15.30 Х/ф 
«ВІДПУСТКА ЗА ОБМІН
18.00 Х/ф «ВЕЧОРИ НА
ХУТОРІ БІЛЯ ДИКАНЬК
20.00 «Подробиці» 20.3
Х/ф «ОПЕРАЦІЯ «И» ТА 
ІНШІ ПРИГОДИ ШУРИК
22.30, 00.00 «На Інтері
- Головна ялинка країни»
23.50 Новорічне привіта
Президента України Пет
Порошенка

УКРАЇНАЦі фотографії не принесли слави видатному боксеру.



1+1
06:00, 19:30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
06:55, 09:00, 10:45 «Король 

десертів»
12:45 «Новорічний Вечірній 

квартал»
17:40 Едвард Еснер у комедії «Сам 

удома 5»
20:15 Х/ф «ТРИ ГОРІШКИ ДЛЯ 

ПОПЕЛЮШКИ»

22:05 Концерт Ірини Федишин 
«Білі троянди»

23:55 Т/с «Свінгери»

ІНТЕР
03.20, 20.00 «Подробиці» 
03.50 «Новорічний вогник. 
Залишаємось зимувати» 06.00 
Мультфільм 06.30 «Марафон. 
Диво починається» 10.10 Х/ф 
«БЕЛЛЬ І СЕБАСТЬЯН: ПРИГОДИ 
ТРИВАЮТЬ» 12.00 Х/ф 
«ПРЕКРАСНА АНЖЕЛІКА» 14.00 
Т/с «Абатство Даунтон» 16.00 Х/ф 
«ДІАМАНТОВА РУКА» 18.00 Х/ф 
«АНЖЕЛІКА І КОРОЛЬ» 20.30 
Х/ф «ЯК УСЕ ЗАПЛУТАНО» 23.00 
«Чекай мене в Новий рік» 

УКРАЇНА
06:30, 19:00 Сьогодні
07:20 Зірковий шлях
09:00 Реальна містика
15:00 Т/с «Виходьте без дзвінка»
19:50 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ. 

ЕПІЗОД II: АТАКА 

КЛОНІВ»

22:30 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ. 

ЕПІЗОД V: ІМПЕРІЯ 

ЗАВДАЄ УДАР У 

ВІДПОВІДЬ»

СТБ
05:40 Х/ф «ПАНІ ПОКОЇВКА»

07:50 Битва екстрасенсів 16+

ICTV
05:10 Скарб нації
05:20 Еврика!
05:25, 18:45 Факти
05:55 Я зняв!
07:15 Т/с «Вічність»
12:05 Т/с «Бібліотекарі»
15:25 Х/ф «ТАКСІ»

17:00 Х/ф «ТАКСІ-2»

19:15 М/ф «Іван Княженко і Сірий 
Вовк»

20:50 М/ф «Іван Княженко і Сірий 
Вовк-2»

22:10 Дизель-шоу 12+

НОВИЙ КАНАЛ
05:49, 06:59 Kids Time
05:50 М/ф «Том і Джеррі: Робін Гуд і 

Миша-сміхотунка»
07:00 М/ф «Мінлива хмарність, 

часом фрикадельки»
08:50 М/ф «Мінлива хмарність, 

часом фрикадельки 2»
10:20 Х/ф «ОЗ: ВЕЛИКИЙ ТА 

МОГУТНІЙ»

13:10 Х/ф «ЧАКЛУНКА»

15:10 Х/ф «ХРОНІКИ НАРНІЇ: 

ЛЕВ, ЧАКЛУНКА ТА 
ЧАРІВНА ШАФА»

18:00 Х/ф «ХРОНІКИ НАРНІЇ: 

ПРИНЦ КАСПІАН»

21:00 Х/ф «ХРОНІКИ НАРНІЇ: 

ПІДКОРЮВАЧ СВІТАНКУ»

23:10 Х/ф «СПАДКОЄМЦІ»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 07.50, 
13.45 Правда життя 09.00 Японія: 
падіння імперії 09.55, 17.50 
Шалена подорож 10.50 Cкептик 
11.50 Історія українських земель 
12.35, 19.40 Речовий доказ 14.55 
Невада: ядерна таємниця 15.55, 
21.45 Битва рибалок 16.50, 22.40 
Життя 18.40, 20.50 Фантастичні 
історії 23.40 Вирішальні битви 
Другої світової

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 М/с «Каспер»
08:10 М/с «Таємна служба Санта-

Клауса»
10:00 М/ф «Барбі: Казкова країна 

Мермедія»
11:20 Т/с «Пригоди Геркулеса»
15:00, 21:10 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
17:50 Т/с «Доктор Хаус»
22:10 «Орел і Решка. Рай та 

пекло 2»
23:10 «Орел і Решка. Зірки»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Т/с «Атлантида»
09:50 «Загублений світ»
11:55 «Облом.UA.»
16:00 Х/ф «МОНСТР ЛЬОДЯНИХ 

ДОРІГ»
17:50 Х/ф «БОЇ 

У БРОНЕЖИЛЕТАХ»
19:30 Т/с «Ментівські війни. Харків»
21:35, 23:20 Т/с «Кістки-4»

ZIK
07.00 Перші про головне. Ранок. 
Дайджест 07.20, 08.20, 15.20 
Між своїми 08.00, 09.00, 11.00 
Перші про головне. Ранок. Новини 
09.10 Добрий ZIK 09.45 Сім чудес 
України 10.00, 11.20, 13.20, 16.20, 
17.20, 18.20 Перші про головне. 
Коментарі 12.10 Гра Z вогнем 
13.00, 15.00 Перші про головне. 
День. Новини 16.00 Перші про 
головне. День. Дайджест 17.00, 
19.00 Перші про головне. Вечір. 
Новини 18.00 Перші про головне. 
Вечір. Дайджест 19.15 VOX 
POPULI 20.00 Докаz 21.00, 06.20 
Перші про головне. Підсумки 
21.30 Прямим текстом з Остапом 
Дроздовим 23.00 Стежками 
війни 23.30 Історична правда з 
Вахтангом Кіпіані 

ЧЕТВЕР, 3 СІЧНЯ 
1+1

06:00, 19:30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

06:45, 08:50 «Король 
десертів»

10:50 «Ігри приколів 2018»
17:40 Х/ф «ТРИ ГОРІШКИ 

ДЛЯ ПОПЕЛЮШКИ»

20:15 «Ліга сміху 2018»
22:15 «#Гуднайтшоу Валерія 

Жидкова 2018»

ІНТЕР
03.10, 20.00 «Подробиці» 03.40 
«Новорічний вогник. Повір у мрію» 
06.10 «Речдок» 08.50 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 10.45 
Х/ф «БЕЛЛЬ І СЕБАСТЬЯН: 
ДРУЗІ НАВІК» 12.30 Х/ф 
«АНЖЕЛІКА І КОРОЛЬ» 14.30 
Т/с «Абатство Даунтон» 16.30 
Х/ф «ДІВЧАТА» 18.15 Х/ф 
«НЕПРИБОРКАНА АНЖЕЛІКА» 
20.30 Х/ф «АНЖЕЛІКА І 
СУЛТАН» 22.30 «Ніч великих 
сподівань» 01.50 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. 
Америка»

УКРАЇНА
06:30, 19:00 Сьогодні
07:20 Зірковий шлях
09:00 Реальна містика
15:00 Т/с «Виходьте без дзвінка»
19:50 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ. 

ЕПІЗОД III: ПОМСТА 

СИТХІВ»

22:30 Х/ф «ЗОРЯНІ ВІЙНИ. 

ЕПІЗОД I: 

 ПРИХОВАНА 

ЗАГРОЗА»

СТБ
06:00 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
08:50 Битва екстрасенсів 16+

ICTV
05:05 Еврика!
05:10 Служба розшуку дітей
05:15, 18:45 Факти
05:45 Я зняв!
07:15 Т/с «Вічність»
10:30 Т/с «Бібліотекарі»
15:30 Х/ф «ТАКСІ-3»

17:00 Х/ф «ТАКСІ-4»

19:15 М/ф «Олешко Попович і 
Тугарин-змій»

20:45 М/ф «Добриня Микитович і 
Змій Горинич»

21:55 Дизель-шоу 12+

НОВИЙ КАНАЛ
05:50 Абзац
06:50 М/ф «Том і Джеррі: Робін 

Гуд і Миша-Сміхотунка»
07:59, 08:59 Kids Time
08:00 М/ф «Том і Джеррі: 

Гігантська пригода»
09:00 М/ф «Веселі ніжки»
11:10 М/ф «Веселі ніжки 2»
13:10 М/ф «Відважна»
15:00 Х/ф «АЛІСА В КРАЇНІ 

ЧУДЕС»

17:10 Х/ф «АЛІСА В 

ЗАДЗЕРКАЛЛІ»

19:20 М/ф «Зачарований принц»
21:00 Х/ф «ІСТОРІЯ 

ПОПЕЛЮШКИ»

23:00 Х/ф «ІСТОРІЯ 

ПОПЕЛЮШКИ 3»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.50, 
13.50 Правда життя 08.50 
Сироти дикої природи 09.50, 
17.45 Шалена подорож 10.45 
Cкептик 11.45 Легендарні замки 
Закарпаття 12.40, 19.40 Речовий 
доказ 14.55, 23.40 Вирішальні 
битви Другої світової 15.55, 21.45 
Битва рибалок 16.45, 22.40 Життя 
18.40, 20.50 Фантастичні історії 
00.40 Містична Україна

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 М/с «Каспер»
08:10 М/с «Таємна служба Санта-

Клауса»
10:00 М/ф «Країна фей Барбі: 

чари веселки»
11:20 Т/с «Пригоди Геркулеса»
15:00, 21:10 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
17:50 Т/с «Доктор Хаус»
22:10 «Орел і Решка. Рай та 

пекло 2»
23:10 «Орел і Решка. Зірки»

2+2
06:00 Мультфільми
08:00 Т/с
09:50 «Загублений світ»
11:55 Відеобімба
15:25 Х/ф «ПІДЗЕМЕЛЛЯ 

ДРАКОНІВ»

17:30 Х/ф «ВУЛКАН»

19:30 Т/с «Перевізник- 2»
23:15 «Змішані єдиноборства. 

UFC TUF Finale. Dos Anjos-
Usman»

ZIK
07.00 Перші про головне. Ранок. 
Дайджест 07.20, 08.20, 09.20, 
11.20, 13.20, 16.15, 17.20, 18.15 
Перші про головне. Коментарі 
08.00, 09.00, 11.00 Перші про 
головне. Ранок. Новини 12.05 
HARD з Влащенко 13.00, 15.00 
Перші про головне. День. Новини 
15.20 Між своїми 16.00 Перші 
про головне. День. Дайджест 
17.00 Перші про головне. 
Вечір. Новини 18.00 Перші про 
головне. Вечір. Дайджест 18.30 
Джокери 20.00 FACE 2 FACE з 
Тетяною Даниленко 21.00 Перші 
про головне. Підсумки 21.30 
Політичне ток-шоу «Народ 
проти!» 

П’ЯТНИЦЯ, 4 СІЧНЯ

1+1
06:00, 19:30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
07:00 «Гроші»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00 «Їмо за 100»
10:40 «Світське життя»
11:40 «Новорічний карнавал 

Світського життя»
14:05 «Світське життя. Новорічний 

карнавал»
16:30 «Вечірній квартал»
18:30 «Розсміши коміка 2018»
20:15 «Новорічний Вечірній 

квартал»

ІНТЕР
04.15 «Чекай мене в Новий рік» 
06.30 Мультфільм 07.00 «Речдок» 
08.45 Д/п «Жовті жилети» 09.50 
«Слово Предстоятеля» 10.00 
Х/ф «ДІВЧАТА» 12.00 Х/ф 
«НЕПРИБОРКАНА АНЖЕЛІКА» 
13.30 Х/ф «АНЖЕЛІКА І СУЛТАН» 
15.30 Т/с «Абатство Даунтон» 
18.00 Х/ф «КРАСУНЯ НА ВСЮ 
ГОЛОВУ» 20.00 «Подробиці» 
20.30 Х/ф «007: КВАНТ 
МИЛОСЕРДЯ» 22.45 «Ювілейний 
концерт Стаса Михайлова «20 років 
у дорозі» 00.30 Х/ф «СІМЕЙНИЙ 
КАЛАМБУР, АБО ХТО КОМУ 
ХТО»

УКРАЇНА
06:30, 19:00 Сьогодні
07:20 Зірковий шлях
10:00 Х/ф «РОДИНА НАПРОКАТ»
12:00 Х/ф «ДОКТОР ЩАСТЯ»
14:10, 19:50 Т/с «Балерина»
23:15 Х/ф «НОВОРІЧНА 

ДРУЖИНА»

СТБ
06:15, 10:00 Хата на тата 12+
08:05 Караоке на Майдані
09:05 Все буде смачно!
19:00 Х/ф «ОХОРОНЕЦЬ»
21:40 Х/ф «КЕЙТ ТА ЛЕО»

ICTV
05:15 Скарб нації
05:25 Еврика!
05:35, 18:45 Факти
06:05 Я зняв!
07:00 Х/ф «МЕРЛІН»
10:30 Х/ф «НОЙ»
13:00 Х/ф «ПРИБУЛЬЦІ»
14:55 Х/ф «ПРИБУЛЬЦІ-2: 

КОРИДОРИ ЧАСУ»
17:05 Х/ф «ПРИБУЛЬЦІ В 

АМЕРИЦІ»
19:15 Х/ф «ОСОБЛИВО 

НЕБЕЗПЕЧНИЙ»
21:15 Х/ф «МІСТЕР І МІСІС СМІТ»
23:20 Х/ф «КМІТЛИВІ БРЮС І 

ЛЛОЙД ПРОТИ ЦРУ»

НОВИЙ КАНАЛ
05:50 М/с «Том і Джеррі шоу»
06:50 М/ф «Том і Джеррі: Гігантська 

пригода»
07:59, 09:19 Kids Time
08:00 М/ф «Том і Джеррі: Форсаж»
09:20 Х/ф «ДЕННІС-

БЕШКЕТНИК»
11:10 Х/ф «ДЕННІС-БЕШКЕТНИК 

2»
12:50 Х/ф «ПАСТКА ДЛЯ 

БАТЬКІВ»
15:10 Х/ф «ЧЕРГОВИЙ ТАТО»
17:05 Х/ф «ТО ЩО, ПРИЇХАЛИ?»
19:00 Х/ф «РІЧЧІ-БАГАЧ»
21:00 Х/ф «ДУЖЕ ПОГАНІ 

МАТУСІ»
23:00 Х/ф «ДУЖЕ ПОГАНІ 

МАТУСІ 2»

МЕГА
06.00 Бандитський Київ 06.30 
Містична Україна 07.20, 18.25 Там, 
де нас нема 09.10 Фантастичні 
історії 10.10 Невада: ядерна 
таємниця 11.10 Вирішальні битви 
Другої світової 12.05 Планета 
динозаврів 15.35 Сироти дикої 
природи 17.35 Битва рибалок 
21.10 Як працюють машини 00.40 
Скарб.UA

К-1
06:30 «TOP SHOP»
07:40 М/с «Каспер»
08:10 «Дай Лапу»
09:00 Т/с «Пригоди Геркулеса»
12:30 «Ух ти show»
13:30 Х/ф «12 РІЗДВЯНИХ 

БАЖАНЬ»
15:10, 21:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

18:20 М/ф «Земля до початку 
часів»

19:35 М/ф «Земля до початку 
часів 2: Пригоди у Великій 
долині»

22:00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»

23:50 Х/ф «ГЕРЦОГИНЯ»

2+2
06:00 Мультфільми
08:05 «102. Поліція»
09:00 «ДжеДАІ»
10:00 «Загублений світ»
14:00 Х/ф «ПІДЗЕМЕЛЛЯ 

ДРАКОНІВ»
16:00 Х/ф «ЕРАГОН»
18:00 Х/ф «КОНАН-ВАРВАР»
20:40 Х/ф «КОНАН-РУЙНІВНИК»
22:40 Х/ф «ОРДЕН ДРАКОНА»

ZIK
07.00, 09.00 Перші про головне. 
Ранок. Дайджест 07.20, 09.10 
Перші про головне. Коментарі 
09.35 Вижити в Україні 10.00, 
22.30 Перша передача 10.35 
Громадська прокуратура 11.25 
Хард-ток-шоу «DROZDOV» 12.25, 
23.00 Добрий ZIK 13.10 Ток-шоу 
«Злий дім» 14.35 Джокери 16.05, 
17.10 Політичне ток-шоу «Народ 
проти!» 17.00, 19.00 Перші про 
головне. Вечір. Новини 18.45 Місто 
19.20 VOX POPULI 20.00 Докаz 
21.00 Перші про головне. Деталі 
22.00 Стежками війни 23.30 
Історична правда з Вахтангом 
Кіпіані

СУБОТА, 5 СІЧНЯ
1+1

06:00, 19:30 ТСН: «Телевізійна служба 
новин»

07:00 «Українські сенсації»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото-Забава»
09:45 М/ф «Маша і ведмідь»
09:55 Х/ф «СІСІ - ПРЕКРАСНА 

ІМПЕРАТРИЦЯ»
13:55 Х/ф «100 МІЛЬЙОНІВ ЄВРО»
15:45 Х/ф «СОТКА»
17:40 Х/ф «САМ УДОМА - 4»
20:15 М/ф «Льодовиковий період»
21:50 М/ф «Льодовиковий період: 

Різдвяна пригода»
22:15 «Королева ночі». Концерт Олі 

Полякової

ІНТЕР
02.15 «Орел і решка. 
Перезавантаження. Америка» 03.50, 
20.00 «Подробиці» 04.20 «Ніч великих 
сподівань» 06.40 Мультфільм 07.30 
Х/ф «ВЕЧОРИ НА ХУТОРІ БІЛЯ 
ДИКАНЬКИ» 09.00 «Готуємо разом» 
10.00 «Орел і решка. Морський 
сезон 2» 11.00 «Орел і решка. 
Перезавантаження. 
3 сезон» 12.10 «Орел і решка. 
Перезавантаження» Найкраще 13.00 
Х/ф «007: КВАНТ МИЛОСЕРДЯ» 
15.00 Т/с «Абатство Даунтон» 
17.00 «Пряма трансляція Різдвяного 
богослужіння» 19.00, 20.30 Х/ф 
«007: КООРДИНАТИ «СКАЙФОЛЛ» 
22.20 Х/ф «ПІВЗАХИСНИК» 

УКРАЇНА
06:30 Сьогодні
07:20 Зірковий шлях
10:30, 13:10 Т/с «Виноград»
13:00, 15:00, 17:00, 19:00 Сьогодні. 

Спеціальний випуск зі 
Стамбула

14:30, 15:10 Х/ф «ДОКТОР 
ЩАСТЯ»

17:10, 19:50 Т/с «Сестра у спадок»
22:10 Х/ф «В ОЧІКУВАННІ 

КОХАННЯ»

СТБ
05:50 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
06:50, 10:45 Хата на тата 12+
08:45 Все буде смачно!
09:45 Караоке на Майдані
19:00 Х/ф «КУЧЕРЯВА СЬЮ»
21:05 Х/ф «ЛАСКАВО ПРОСИМО, 

АБО СУСІДАМ ВХІД 
ЗАБОРОНЕНО»

23:00 Х/ф «БРУДНІ ТАНЦІ»

ICTV
05:00 Еврика!
05:05, 18:45 Факти
05:40 Х/ф «СНІГОВА КОРОЛЕВА»
08:55 Х/ф «ПРИБУЛЬЦІ»
10:50 Х/ф «ПРИБУЛЬЦІ-2: 

КОРИДОРИ ЧАСУ»
13:00 Х/ф «ПРИБУЛЬЦІ 

В АМЕРИЦІ»
14:40 Х/ф «ОСОБЛИВО 

НЕБЕЗПЕЧНИЙ»
16:30 Х/ф «МІСТЕР 

І МІСІС СМІТ»
19:15 Х/ф «ПЕС: НОВОРІЧНЕ 

ДИВО»
21:15 Дизель-шоу 12+

НОВИЙ КАНАЛ
05:50 М/с «Том і Джеррі шоу»
06:50 М/ф «Том і Джеррі: Форсаж»
08:09, 09:59 Kids Time
08:10 М/ф «Мінлива хмарність, часом 

фрикадельки»
10:00 М/ф «Мінлива хмарність, часом 

фрикадельки 2»
11:50 М/ф «Мадагаскар»
13:20 М/ф «Мадагаскар 2»
15:10 М/ф «Мадагаскар 3»
17:00 Х/ф «РІЧЧІ-БАГАЧ»
19:00 Х/ф «ДВОЄ: Я ТА МОЯ ТІНЬ»
21:00 Х/ф «ТИТАНІК»

МЕГА
06.00 Бандитська Одеса 07.00 
Містична Україна 07.50, 18.25 Там, 
де нас нема 09.40 Фантастичні 
історії 10.40 Вирішальні битви Другої 

світової 12.30, 21.10 Як працюють 
машини 15.30 Сироти дикої природи 
17.30 Битва рибалок 

К-1
06:30 «Три сестри»
07:40 М/с «Каспер»
08:30 «Ух ти show»
09:50 М/ф «Барбі у Різдвяній колядці»
11:15 М/ф «Всі пси потрапляють 

у рай»
12:50 Х/ф «ПОДОРОЖ ДО 

РІЗДВЯНОЇ ЗІРКИ»
14:15, 21:10 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

18:10 «Вірю не Вірю»
22:15 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»

2+2
06:00 Мультфільми
07:55 «102. Поліція»
08:50 «Загублений світ»
10:50 «Шалені перегони»
12:20 Т/с «Перевізник- 2»
16:05 Х/ф «ОРДЕН ДРАКОНА»
17:55 Х/ф «КОРОЛЬ АРТУР І 

ЛИЦАРІ КРУГЛОГО СТОЛУ»
19:30 Х/ф «В ІМ’Я КОРОЛЯ-2»
21:20 Х/ф «В ІМ’Я КОРОЛЯ-3»
23:05 «Змішані єдиноборства. UFC 

TUF Finale. Dos Anjos-Usman»

ZIK
07.00 Перші про головне. Ранок. 
Дайджест 07.20 Громадська 
прокуратура 08.00 FACE 2 FACE з 
Тетяною Даниленко 09.00, 05.30 
Докаz 10.00, 22.30 Перша передача 
10.35 Стежками війни 11.00 Перші 
другі 12.00, 20.10 Гра Z вогнем 13.00 
Добрий ZIK 13.30 Політичне ток-шоу 
«Народ проти!» 16.15, 17.10 Прямим 
текстом з Остапом Дроздовим 17.00, 
19.00 Перші про головне. Вечір. 
Новини 17.50 Джокери 18.30, 00.30 
Історична правда з Вахтангом Кіпіані 
19.20 HARD з Влащенко 21.00 Перші 
про головне. Деталі 22.00 Вижити 
в Україні

НЕДІЛЯ, 6 СІЧНЯ

Що віщують зорі
Гороскоп на 31 грудня — 6 січня

ОВЕН. Не намагайтеся вирі-
шувати все за допомогою натиску, 
тому що цим ви тільки наживете 

собі ворогів. Розпочніть Новий рік 
з веселим бадьорим настроєм. Спри-

ятливий день — вівторок, несприятливий 
— четвер.

ТЕЛЕЦЬ. Точно визначтеся, 
де саме і з ким зустрінете Новий 
рік. Вам буде потрібно встигнути 
все зробити. Не відкладайте своїх 

справ на останні дні року. Сприят-
ливий день — п’ятниця, несприятливий — 
середа.

БЛИЗНЮКИ. Саме час загаду-
вати заповітні бажання, які точно 
здійсняться, але доведеться добре 
попрацювати. Сприятливий день 

— четвер, несприятливий — п’ят-
ниця.

РАК. Ви відчуєте раптову зміну 
ритму життя. Цілком імовірно по-
міняти сферу діяльності. Сприят-
ливий день — середа, несприятли-

вий — субота.

ЛЕВ. Вам не доведеться скаржи-
тися на настрій і самопочуття, хоча 
на вас може обрушитися маса тур-
бот. Ви можете докорами засмути-

ти кохану людину. Сприятливий день 
— понеділок, несприятливий — четвер.

ДІВА. Відкиньте всі непотрібні 
дрібниці, зосередьтеся на найго-
ловнішому. Упевненість у своїх 
силах відкриє вам багато дверей. 

Сприятливий день — п’ятниця, не-
сприятливий — понеділок.

ТЕРЕЗИ. Можна розслабитися й 
гарненько повеселитися. Тиждень 
буде наповнений різноманітними 
подіями. Сприятливий день — се-

реда, несприятливий — субота.

СКОРПІОН. Тиждень насичений 
приємними подіями, активний в 
сфері, пов’язаній із професійною 
діяльністю. Сприятливий день — 

вівторок, несприятливий — п’ят-
ниця.

СТРІЛЕЦЬ. Плануючи нове, не 
забувайте про старі зобов’язання. 
Ваші професійні справи протіка-
ють досить успішно. Сприятливий 

день — понеділок, несприятливий 
— середа.

КОЗЕРІГ. На вас чекає багато 
подій, що порадують яскравими 
враженнями. Постарайтеся не да-
вати обіцянок, виконати які склад-

но. Сприятливий день — четвер, не-
сприятливий — п’ятниця.

ВОДОЛІЙ. Саме час прикраси-
ти будинок до свята. Варто орієн-
туватися на власні сили. У вихідні 
якась приємна новина змінить 

ваші плани на краще. Сприятливий 
день — п’ятниця, несприятливий — се-
реда.

РИБИ. Ваш давній друг може 
дати вам добру пораду або на-
дасть важливу послугу. Колеги 
будуть підтримувати ваші пропо-

зиції, а начальство може нагоро-
дити премією. У вихідні вам знадобиться 
повноцінний відпочинок від турбот. Спри-
ятливий день — четвер, несприятливий — 
понеділок.
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«НАПОЛЕОН»
Закусочний торт з 

овочево-м’ясною начинкою 
як альтернатива солодкому 
стане окрасою святкового 
столу, і гості не оминуть його 
своєю увагою

Інгредієнти: 6 коржів для 
торта Наполеон, 0,5 кг грибів, 
3 курячі філе, 3–4 варені яйця, 
300 г майонезу, 100 г твердого 
сиру, 1 цибулина, зелень, сіль.

Приготування. Гриби і цибулю дрібно покраяти й обсмажити 
на сковорідці, присоливши. Куряче філе зварити в підсоленій воді, 
дрібно порізати. Яйця натерти на грубій тертці. Корж намазати ма-
йонезом, викласти на нього куряче філе і накрити другим коржем, 
змастити його майонезом і викласти гриби з цибулею, на третій 
корж – яйця. Повторювати, доки не закінчаться коржі. Верх змаза-
ти майонезом і посипати тертим твердим сиром. Поставити «На-
полеон» у розігріту духовку на 10 хвилин або в мікрохвильову піч 
на 5 хвилин, щоб розплавився сир. Порізати на порційні шматки, 
прикрасити зеленню та подавати на стіл. 

САЛАТ «СВИНКА»
Прихильники тематичних 

легко впораються з оформленням 
святкового салату у вигляді 
символу прийдешнього року. 
Насправді це лише ідея – ви 
можете обрати інгредієнти 
на власний смак, головне 
– заправити майонезом до 
консистенції, придатної для 
виліплювання об’ємної фігури, 
і запастися вареною ковбасою 
та маслинами для створення 
деталей хрюшки

Інгредієнти: 350 г курячого філе, 200 г консервованих ананасів, 100 г 
консервованої кукурудзи, 100 г твердого сиру, 1 зубчик часнику, сіль та зе-
лень — за смаком.

Приготування. Курятину зварити й подрібнити, додати порізані ана-
наси та кукурудзу. Часник пропустити через прес, зелень посікти. Все зміша-
ти і заправити майонезом. Викласти салат на блюдо у формі овалу, зверху 
щедро змастити майонезом і посипати натертим твердим сиром. Зі скибо-

чок ковбаси зробити «свинці» рильце, вушка і хвостик, а з оливок – очі.

САЛАТ «ОРЛАНДО»
Чудове частування обов’язково 

сподобається вашим гостям!
Інгредієнти: 0,5 кг шампіньйонів, 

2–4 солоні огірки (залежно від розміру), 
3 свинячі язики, 300 г цибулі, 4 варені яйця, 
майонез, вершкове масло для смаження, 
сіль.

Приготування. Гриби та цибулю дрібно 
порізати й окремо (!) обсмажити на вершко-
вому маслі, трохи присоливши. Огірки по-
краяти невеличкими кубиками. Язик відва-
рити в підсоленій воді до готовності, потім 
одразу опустити в холодну воду, очистити 
від шкірки, нарізати. Салат викладається 
пластами в такій послідовності: обсмажені 
печериці, огірки, язик, смажена цибуля, на-
терті яйця. Кожен шар змащувати майоне-
зом (зробити сіточку або спіраль). Страву 
бажано приготувати заздалегідь, щоб на-
стоялася і просочилася в холодильнику.

«ГАВАЙСЬКИЙ»
Легкий і смачний салатик цілком 

доречний на святковому столі, він 
припаде до смаку тим, хто полюбляє 
дієтичні страви

Інгредієнти: невеликий пучок листя 
салату, 1 куряче філе, 100 г волоських горі-
хів, 1 банка консервованих ананасів, сіль, 
перець – за смаком, сметана або грецький 
йогурт для заправки. 

Приготування. Філе відварюємо в 
підсоленій воді до готовності (після заки-
пання 25–30 хвилин). Нарізаємо курятину 
й ананаси кубиками. Горіхи січемо ножем 
або подрібнюємо в кухонному комбайні. 
Листя салату миємо, обсушуємо і рвемо 
руками на шматочки. Підготовлені інгре-
дієнти зсипаємо, приправляємо йогуртом 
або сметаною і перемішуємо. 

«ПАРУБОЦЬКИЙ»
Мабуть, так назвали салат за 

простоту приготування. Проте 
смак страви від того анітрохи не 
гірший!

Інгредієнти: оселедець солений, 
картопля, цибуля, морква, яйця, сіль, 
перець, майонез (у довільних пропо-
рціях).

Приготування. Яйця, картоплю 
і моркву відварити, почистити і нарі-
зати. Оселедець почистити від кісток 
і шкірки і також подрібнити невели-
кими шматочками. Цибулю покраяти 
маленькими кубиками. Змішати всі 
інгредієнти, заправити майонезом, 
посолити, поперчити за смаком, при-
красити зеленню, квітами з моркви. 
За бажанням можна викласти салат 
пластами.

Фото etnotur.ua.

Фото good-day.su.  

Фото ukrcwm.com.

Фото receptystrav.com.ua.

«ЧЕРВОНІ ВІТРИЛА»
Оригінальна подача, 

неперевершений смак та цікаве 
поєднання складників закуски. 
Готується легко і швидко

Інгредієнти: 8 яєць, 100 г копченого 
лосося, 2 квашені огірки, 1,5–2 ст. л. майо-
незу, сіль, перець, паприка, листя салату, 
лимон, зелень або маслини для декору.

Приготування. Круто зварені яйця 
очищуємо та розрізаємо навпіл повздовж. 
Виймаємо жовтки і розминаємо їх видел-
кою, додаємо дрібно нарізані огірки та 
червону рибу. Перемішуємо масу з майо-
незом, солимо, перчимо, додаємо паприку 
(для кольору, можна і без неї). Заповнюємо 
фаршем білки, прикрашаємо скибочками 
лимона, петрушкою чи кропом, шматоч-
ками лосося. Викладаємо на листя салату і 

подаємо на стіл закуску холодною.

Фото smakotainfo.com.

САЛАТ «КОРОЛІВСЬКИЙ»
Таку смакоту з морепродукта-

ми не приготуєш на будень, однак 
на Новий рік чи Різдво хочеться 
чогось незвичайного. Смак цьо-
го салату справді відповідає його 
назві

Інгредієнти: 200 г креветок, 
200 г крабових паличок, 200 г 
кальмарів, 6 яєць, 6 ст. л майонезу чи 
натурального йогурту, сіль до смаку, 
1 зубчик часнику (за бажанням), чер-
вона ікра для оздоблення.

Приготування. Креветки розмо-
розити, промити, вкинути в киплячу 
воду й варити 2–3 хвилини. Важли-
во їх не переварити, щоб не стали 
«гумовими». Охолодити й очистити 
від панцирів. Розморожені кальма-
ри викласти в друшляк, обдати ок-
ропом, поставити під струмінь хо-
лодної води і швидко зняти плівки. 
Покласти кальмари в каструлю з під-
соленою киплячою водою і варити 
впродовж 1–2 хвилин, охолодити й 
нарізати тонкими півкільцями. Кру-
то зварені яйця остудити, почисти-
ти, відділити білки і покраяти їх со-
ломкою (жовтки можна використати 
для іншої страви). Крабові палички 
тонко нарізати. Змішати всі інгре-
дієнти, посолити, заправити майо-
незом чи натуральним йогуртом і 
вимішати. За бажанням для надання 
більшої пікантності можна додати 
зубчик часнику, пропустивши його 
через прес.  Перед подачею на стіл 
салат прикрасити червоною ікрою.

 Фото smakotainfo.com.
Фото fermerstvo.org.ua.

 l ПАЛЬЧИКИ ОБЛИЖЕШ!

Застілля святкового всім 
нам на втіху! 

Новорічне меню завжди завдає чимало клопоту господиням, адже 
хочеться, щоб воно було різноманітним і трішки ексклюзивним, 
незвичайним, щоб відповідало смакам членів сім’ї, але водночас 
не забути про страви, які б задобрили символ року. Фахівці радять 
не захаращувати святковий стіл кількістю наїдків, половина з яких 
неодмінно прокисне. Свиня — істота раціональна, зайвих витрат 
не любить, зокрема й марнотратства у закупівлі 
продуктів. Продумайте заздалегідь меню, обмежтеся 
3–4 основними стравами, плюс фрукти, овочі, 
горішки, солодощі. Як правило, господині люблять 
похвалитися новими оригінальними салатами і 
закусками. Упевнені, цікавий варіант ви знайдете 
серед запропонованих у цій добірці

Фото anews.com.
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Усміхніться!
:) :) :)

Родичі хворого приносять лiкарю пакет:
—  Ми вам тут принесли цукерки, каву, балик, 

коньяк, ікру, шампанське...
—  Хто вам дозволив розпоряджатися моїми гроши-

ма?

:) :) :)
– Що ви будете робити, якщо побачите зеленого 

чоловічка?
60% відповіли – кину пити!
30% – почну пити!
9% – піду на прийом до психіатра!
І тільки одна дівчина сказала: «Почну переходити доро-
гу!»

yyyyyyyyyy

 l «ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ»

Думали, що січкарня? 
А це – колиска 
для немовлят!

Зізнаємось, знаючи, що за вас грає помічник на ім’я Google 
і шансів на перемогу маєте більш ніж достатньо, ми 
вирішили ускладнити пошуки і заодно переконатись, чи 
вмієте розплутувати в світовій павутині не тільки поєднання 
слів, які приведуть до розгадки, а й робити пошуки за 
картинками? Схоже, до цього ви ще не дійшли, оскільки 
правильної відповіді ми так і не дочекались…

Грицько ГАРБУЗ

Т
ому насамперед повторимо це 
каверзне для всіх учасників на-
шого інтелектуального конкурсу 

завдання, тобто, ще раз надрукуємо цю 
нерозгадану картинку.

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» – 50 (2018)
Що за предмет на фото знахо-

диться у гарбузі?

Хоча ваш, народний, варіант відпо-
віді без всяких там інтернетів, – «Січкар-
ня» – нам припав до душі. Але це не вона, 
рідненька, а ще рідніша – КОЛИСКА. Так, 
так – люлька, люля, колисанка… Тільки 
зроблена в Німеччині.

До чого лише не додумаються ці му-
дрі німці! Виявляється, такий проект ди-
тячої колиски у 1922 році створив Петер 
Келер – студент школи мистецтв, архітек-
тури та дизайну «Баугауз» – найавангард-
нішого навчального закладу тої пори, 
який заснував Вальтер Гропіус. Звісно, 
запам’ятовування, точніше, використан-
ня цих іноземних прізвищ нам нагадало 
відомий анекдот:

– Внучку, то як звуть того німця, від 
кого я так божеволію?

– Альцгеймер, бабусю, Альцгеймер.
До речі, надихнув студента Петера 

Келера на створення такої колиски його 
викладач, знаменитий художник Василь 
Кандинський – засновник абстракціоніз-
му, який починав свою творчість і став 

генієм ще в Україні. Щоправда, ідеї шко-
ли «Баугауз» не сподобалася іншому «ху-
дожнику» Адольфу Гітлеру – і він у 1933 
році заборонив це творче угрупування.

А зразок колиски на нашому 
фото – її повторний випуск компанією 
«Tecta» вже у 2004 році…

Про те, як нелегко відповідати без 
«дядька Гугла», Грицько Гарбуз ще раз 
переконався, коли розмовляв із пере-
можцями  49 туру (запитання про при-
ятеля Юрка зі Львова з відповіддю «1 
січня»). Вони отримали шанс на додат-
кові 100 гривень, але для цього потріб-
но було розгадати запитання одразу по 
телефону.

Я  запропонував перемож-
цям  завдання з ізраїльського гумору, 
яке, до речі, колись використовувалось 
і в грі «Що? Де? Коли?». Звучало воно так:

«В Ізраїль до корінного єврея 
приїжджає гість з Європи. Той зна-
йомить його з країною. Ізраїльтянин 
каже: «Бачиш цю дорогу?» – «Бачу». – 
«Це я побудував». Через деякий час: 
«Бачиш цей сад?» – «Бачу». – «Це я 
посадив». Проходить ще якась мить і 
єврей каже: «Бачиш..?» – «Бачу». – «Це 
я убив».

Що «убив» в ізраїльському жарті 
єврей?»

Так от з-поміж обох переможців 
49-го туру – а ними виявилися  Мирос-
лава Івановець із села Древині Іва-
ничівського району і Андрій Куява з 
Ковеля – лише пан Андрій, коли я вже 
відраховував останні секунди, які давав 
на роздуми, з усмішкою промовив: «Не-
вже Мертве море?». Так, воно! А потім 
розповів, що розгадує «Гарбуза» разом 
із сином-десятикласником Іваном, який 
вже кілька разів ставав нашим пере-
можцем. А тепер от удача усміхнулась 
і татові – лікарю-анес тезіологу Ковель-
ського пологового будинку. Причому 
одразу подвійна!

Що ж, і пані Мирославу, і пана Андрія 

просимо надіслати на адресу редакції 
копії 1-ї та 2-ї сторінок паспорта та іден-
тифікаційного коду, щоб отримати заро-
блені своєю інтелектуальною працею 
100 і 200 гривень відповідно.

А нам час ставити нове запитання, 
яке ми хотіли б, щоб ви розгадали, коли 
зберетеся всі разом за новорічним сто-
лом.

«ГАРБУЗ ІЗ СЕКРЕТОМ» – 53 (2018)
Поруч із неймовірно красивою 

Вифлеємською вежею-фортецею в сто-
лиці… Португалії стоїть її зменшена 
копія.

2018 року і в обласному центрі Во-
лині презентували мініатюрний варі-
ант її головного символу, який згідно з 
голосуванням визнано найкрасивішим в 
Україні.

І на берегах річки Таг, і на берегах 
Стиру встановлювали ці копії з важли-
вою суспільною метою.

А в гарбузі сьогодні ми заховали пред-
мет, яким найчастіше користуються 
ті, кому насамперед призначається від-
криття таких мініатюр.

Вкажіть його колір?
Слово-відповідь треба надісла-

ти  до 10 січня 2019 року  тільки у 
вигляді sms-повідомлення на номе-
ри:  0501354776 і 0672829775  (напри-
клад: «М’яч», «Три ведмеді», «Марина 
Бойко»).

Увага:  з одного номера можна 
відправляти лише одне sms! Цей но-
мер і братиме участь у жеребкуванні 
при розіграші призових 200 гривень, 
якщо правильних відповідей буде 
більше двох. А ще спеціальний приз 
– 150 гривень – отримає той, хто в ли-
сті на поштову адресу  (43 025, Луцьк, 
просп. Волі, 13) чи електронну (tsikava.
gazeta@gmail.com)  найяскравіше  опи-
ше, як шукав чи шукали правильну від-
повідь.

До зустрічі у 2019 році!

 “Внучку, то як звуть того 
німця, від кого я так 
божеволію?

КР О СВ ОРД 

По горизонталі: 1. Вітер руйнівної сили. 4. Пора року. 
7. Символ віри, істини і спасіння. 8. Адміністративний поділ 
т ериторії. 14. Права притока Прип’яті. 15. М’який метал. 
1 6. Одноклітинна тварина. 17. Німфи, покровительки де-
рев. 19. Стан людини, що потребує води. 21. Один із видів 
адміністративних стягнень. 26. Безрукавий хутряний кожу-
шок. 27. Шкурка ягняти, забитого в перші дні народження. 
30. Спосіб оцінки стану серцево–судинної системи людини. 
32. Лицьова сторона монети. 33. Коробочка для зберігання 
о лівців, ручок. 34. Поверхня кулі. 35. Ріка в Якутії. 36. На-
стінне мистецтво. 37. Мілководна затока Азовського моря.

П о вертикалі: 2.Легка прозора бавовняна тканина. 
3 . Місто на півночі Німеччини. 5. Частина круга. 6. … в ліс 
не веде, а з лісу виводить (присл.). 9. Група тварин. 10. Уста-
н ова, що зберігає документи. 11. Марка німецького авто-
мобіля. 12. Батько Ікара. 13. Урочистий огляд військ. 18. Су-
путник Сатурна. 20. У грецькій міфології останній цар Трої. 
22. Столиця Македонії. 23. Опора для рейок. 24. Крупинки 
проса. 25. Місто на Львівщині. 28. Пристрій для підключен-
ня приладів освітлення до електричної мережі. 29. Давньо-
завітні релігійні гімни і молитви. 31. Сезон збирання і пере-
робки цукрової тростини. 33. Столиця Чехії.

Склав  Микола ДЕНИСЮК,
     с. Щитинська Воля Ратнівського району.

Відповіді —  у наступному номері
ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД ВІД 20 ГРУДНЯ
По горизонталі: 5. Гамбіт. 6. Харлан. 9. Марафон. 11. Ре-

фері. 12. Підкат. 16. Баскетбол. 18. П’ятов. 19. Теніс.  20. Регбі. 
21. «Челсі». 24. Дубль. 25. «Порту». 26. Коваленко. 30. Кара-
те. 33. «Брюгге». 34. Боулінг. 35. Хавбек. 36. «Вердер».

П о вертикалі:  1. Кар’єра. 2. Фінал. 3. Газон. 4. Партія. 
7 . Каное. 8. Земляк. 10. «Таврія». 13. Бадмінтон. 14. Лома-
ч енко. 15. «Г оверла». 17. Бейсбол. 22. Футзал. 23. Штанга. 
27. «Лілль». 28. Отаман. 29. Крикет. 31. Хокей. 32. «Інтер».

1 2 3 4 5 6

7 8
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14 15 16

17 18 19 20
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28 29
30 31 32 33

34 35

36 37

А НА ВИХІДНІД

S U D O K U
Правила 

нескладні: 
заповніть по-
рожні клітинки 
цифрами від 
1 до 9 так, щоб 
у кожному 
рядку і кожно-
му стовпчику 
не було двох 
однакових. 

Склав
Леонід 

МАНЧИНСЬКИЙ. 

Відповіді
на кросворд 

SUDOKU,  
опублікований

13 грудня
Відповіді – 

у наступному номері 
«Цікавої газети»
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Наступний номер 
«Цікавої газети на вихідні» 
вийде 3 січня 2019-го.

Щастя вам
у Новому році!

 l ЖИТТЯ, ЯК СЕРІАЛ

Мандаринова фея
Узимку старе містечко для Нелі пахне 
мандаринами. Цитрусовий аромат, 
присмачений морозяним повітрям, 
особливий…

Ольга ЧОРНА

Д
ля неї мандарини були розкішшю. Ба-
гатьом дітям купували на  Новоріччя 
ці смаколики. У Нелиних батьків гро-

шей на цукерки-мандаринки не вистачало. 
Дівчинці здавалося,  що маленькі оранжеві 
кульки теплі на дотик. Навіть на морозі. Бо 
мають сонячний колір.

…Це було перший Новий рік без батька. 
Нелі було десять літ. Мама одягнула її в то-

рішню сукенку Сніжинки на  святкування 
шкільної ялинки й поспішила на роботу.

Нелин тато довго хворів. Гроші йшли 
на  ліки. Часто доводилось позичати. Тому 
обновка  чи ласощі, які перепадали зрід-
ка, видавались для дівчинки святом. Коли 
не стало тата, мама почала більше працюва-
ти. Треба було віддавати борги.

Нелі було сумно. І сукенка — тісною. І ту-
флики не білі, як в інших дівчаток-сніжинок, 
а жовті.

Свято закінчилося. Діти отримали пода-
рунки. Побігли переодягатися. Чиясь мама 
допомогла Нелі вилізти із сукенки. Погладила 
по голові.

Неля чалапала коридором і плакала.
— Ти чого? —  запитав однокласник Юрко.
Нічого не відповіла.
— На, візьми, —  хлопець простягнув ве-

лику мандарину. І полетів доганяти батьків.
Неля поклала й ого  подарунок в пакуно-

чок із цукерками. Половинку мандарини вдо-
ма з’їсть сама, іншою —  пригостить маму…

Пізніше маленький сонячний фрукт зако-
хав Нелю в сво го одноклас ника. Ось тільки 
Юрко про це не знав…

Закінчення на с. 10 »

 l ПСИХОЛОГІЯ ВЗАЄМИН

Поруч не кохана людина, якщо…
Я вже третій 
рік відповідаю 
на п’ятничні 
запитання 
дівчаток, і весь цей 
час мене турбує 
одне питання. 
Хоча загалом їхні 
прохання про 
поради бувають 
трьох видів

Малка ЛОРЕНЦ,
авторка 
популярного блога 
й однойменної 
книги «П’ятничні 
запитання», тричі заміжня 
(справжнє — Софія Кочетова)

Перше  —  у  мене немає ко-
ханого, мені погано і  страшно, 
я  змучилася боротися за  жит-
тя плюс мене всі ображають —  
що робити, де взяти чоловіка?

Друге  —  у  мене є коханий, 
але мене всі ображають, я зму-
чилася боротися за  життя, 
мені погано і  страшно  —  що 
робити?

Третє  —  у  мене є коханий, 
але він мене ображає, мені по-
гано і страшно, плюс я замучи-
лася боротися за життя —  що 
робити?

Все це  виглядає так, ніби 
йдеться про різні ситуації. 
У  першому випадку проблема 
зрозуміла: немає коханого. Ніко-
му допомогти, нікому заступити-
ся, нікому втішити. Тому погано 
і  страшно. У  другому і  третьому 
випадках коханий є, тобто про-
блема у жінки не ця, а якась інша. 
Їй погано і страшно з іншої при-
чини. А цієї проблеми в людини 
нема, це інший випадок.

Отже, ситуація «пога-
но і  страшно» розпадаєть-
ся на  три випадки. Погано 
і страшно, тому що немає коха-
ного. Погано і страшно, тому що 

коханий є, але нічого не робить. 
Погано і  страшно, тому  що ко-
ханий є, але він робить погано 
— і від цього страшно.

Якщо всі три рівняння 
коректні і  при цьому в  них 
збігається перша частина,  —  
це  означає,  що інші частини 
цих рівнянь теж рівнозначні. 
«Коханий є, але все одно погано 
і  страшно» і  «коханий є, і  тому 
погано і  страшно» дорівнює 
«коханого немає». Це  не  три 
різні випадки. А один і той са-
мий, і дорівнює він визначен-
ню «коханого немає».

Якщо вам погано і страшно, 

це  означає,  що коханого у  вас 
немає.

У термінологію закралася 
помилка.

Якщо ваш чоловік не  заро-
бляє грошей і ви крутитесь мов 
білка в колесі, сама заробляючи 
на всіх, —  біля вас немає коха-
ної людини. Ви маєте кому-
нального сусіда, який краде 
їжу з вашого холодильника.

Якщо ваш співмешканець 
заробляє лише для  себе, а  ви 
мучитеся, щоб прогодувати-
ся, —  у  вас немає коханої лю-
дини. У вашому у будинку го-
стює знайомий.

Якщо вам терміново потріб-
ні гроші, а ваш бойфренд жваво 
відповідає,  що у  всіх бувають 
важкі часи і  все налагодить-
ся  —  у  вас немає коханого. Є 
приятель, і  навіть не  дуже 
близький.

Якщо у вас серцевий напад, 
а  він по  телефону командує: 
«Терміново біжи до  лікаря»  —  
ви не  маєте коханого. У  вас 
ніжний і  співчутливий друг 
із «Фейсбуку».

Якщо ви плачете, а  ваш ко-
ханий радить не  переживати 
через дурниці й не накручувати 
саму себе  —  у  вас немає коха-
ного. За  ступенем близькості 
це приблизно, як таксист.

Якщо людина має чоловічу 
анатомію і  навіть час від часу 
її демонструє щодо вас, це не на-
зивається «у вас є коханий».

Визначити,  чи є у  вас ко-
ханий, дуже легко. Якщо він 
є, вам не погано і не страшно.

 “Якщо ваш чоловік не приносить грошей і ви 
крутитесь мов білка в колесі, сама заробляючи 
на всіх, —  біля вас немає коханої людини.

 “У Нелиних батьків грошей 
на цукерки-мандаринки 
не вистачало.
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Чи можна подолати стіну між вами?
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З нами — 
завжди 
цікаво!

Колаж Олександра ДУРМАНЕНКА.

ЗЗ
ГА З Е Т А
на вих ідні

ЦікаваЦікава
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